
 

 

 

 Cyberprzestrzeń tworzy nową rzeczywistość językową, która w rozmaitych formach 

komunikowania pozwala kreować różnorodne strategie i gry językowe. Pojęcie gry językowej, zarówno 

na polu językoznawstwa, jak i literaturoznawstwa, nie doczekało się precyzyjnej definicji.  

 Jako punkt wyjścia do poniższych rozważań mogłaby posłużyć koncepcja gry językowej 

Wittgensteina omówiona przez Martę Wołos. Synteza jej autorstwa sytuuje pojęcie gier językowych w 

polu zainteresowań badawczych współczesnego językoznawstwa. 

 Na podstawie pism Wittgensteina, Marta Wołos, formułuje spostrzeżenia dotyczące gier 

językowych. Podkreśla, iż gra językowa stanowi nieskończoną liczbę systemów komunikacyjnych 

powiązanych różnorakimi rodzajami podobieństw, objawiających się szeregiem interakcji pomiędzy 

uczestnikami. Gry językowe to powtarzające się w czasie zrytualizowane czynności, obejmujące pewne 

działania językowe (WOŁOS 2002: 72). Gra jako działanie językowe służyć może realizacji 

pragmalingwistycznych celów, polegających na wywieraniu wpływu na odbiorcę. Można powiedzieć, iż 

gra językowa stanowi konglomerat współtworzony przez język (na płaszczyźnie kodu) oraz czynności 

(można mówić o sprzężeniu języka z pewnymi działaniami obejmującymi jakże istotną ramę 

sytuacyjną, zdarzeniową, socjologiczną kulturową)
1
. Powyższe ustalenia mogą posłużyć jako ramy 

definicyjne w ustaleniu istoty funkcjonowania gier językowych w blogach. 

 W węższym rozumieniu gry językowe można traktować jako szereg zabiegów stylistycznych 

bazujących na przekształceniach reguł organizacji kodu językowego – poprzez świadome naruszenie 

zasad fonetyki, fleksji, leksyki, składni oraz semantyki (dziedziny ściśle powiązanej z konkretnymi 

działami językoznawstwa synchronicznego i diachronicznego). W szerszym aspekcie badawczym gry 

językowe można definiować jako formę eksperymentowania językiem (i z językiem), uwzględniającą 

aspekt kulturowy na poziomie pośrednich i bezpośrednich odniesień – ekstratekstualnych (jako wtręty 

poza zwartą całością składniową) oraz intertekstualnych. W odniesieniach kulturowych uruchomiona 

zostaje sfera znaczeń wtórnych, niewynikających z zakresu jednostek i reguł organizacji kodu 

językowego, lecz uwarunkowanych związkami języka z kulturą. Także w interaktywnych formach 

komunikacji obecnych w cyberprzestrzeni rozpoznawanie tego rodzaju złożonych mechanizmów służy 

odczytaniu zawoalowanych sensów. Ich zdekodowanie przez odbiorcę, będące oczywistą intencją 

nadawcy, służy nie tylko spełnieniu funkcji tak pojmowanej gry, ale także stanowi propozycję 

współuczestnictwa w zabawie, jaką nadawca proponuje każdemu odbiorcy, który zdekoduje przekaz. 

                                                           
1 W świetle pracy Marty Wołos koncepcja gry językowej Wittgensteina w ramach jednego pojęcia pozwala na inicjowanie 

badań z zakresu pragmatyki językowej, antropologii językoznawczej, kognitywizmu, psychologii komunikacji, socjologii oraz 

teorii komunikacji niewerbalnej (WOŁOS 2002: 73). 



 Znajomość kodu językowego stosowanego w obrębie komunikacji elektronicznej oraz 

kompetencje komunikacyjne pozwalają tekstom wytwarzanym przez użytkowników Sieci przypisać 

określone wartości perlokucyjne. Komunikacja elektroniczna może wywoływać pewnego rodzaju 

zwrotność. Jeżeli zawarta w komunikacie niejednoznaczność zostaje rozpoznana, to otwiera ona 

możliwość interakcji. Podstawowym celem tworzenia blogów jest pozyskanie odbiorców i skuteczna 

aktywacja ich interakcji. 

 Cyberprzestrzeń stanowi cenne źródło do obserwacji i analizy tak rozumianych gier językowych 

i komunikacyjnych prowadzonych przy użyciu efemerycznego (meta)językowego (sub)kodu o 

zmiennych relacyjno-funkcjonalnych współelementach. Wzajemne przenikanie się realizowanych form 

gatunkowych, wyrastających z tradycji literackich i kulturowych z formami obecnymi w 

cyberprzestrzeni pozwala mówić o kontynuacji kultury słowa w piśmienności elektronicznej (por. 

BAKUŁA: 2008; WRYCZA 2008). Blogi, choć są tylko jedną z wielu form obecnych w galaktyce 

internetu
2
, stanowią obecnie najbardziej rozpowszechnioną i reprezentatywną formę aktywności 

sieciowej. Adaptowanie przez blog różnorakich form piśmienności decyduje o heterogenicznej 

specyfice tej formy. 

 Struktura wypowiedzi wielu mikroaktów mowy w cyberprzestrzeni zawiera m. in. komunikaty 

o charakterze stwierdzenia, nakłaniania (np. prośba, rozkaz, zachęta), gwarancji, chwalenia, 

prowokacyjnych propozycji (np. zwięzły zwrot pojawiający się w polu kursora przesuwającego się 

razem z nim stul pysk dziadu i skomentuj coś cieciu z rosą na włosach – www.kurwiszonki.mblog.pl), 

groźby, deklaracji (odnośnik otwierający księgę gości blogu – Każdego dnia w moim życiu zmuszony 

jestem dodać do listy ludzi którzy mogą mnie po prostu pocałowac w dupę !!! [pisownia i interpunkcja 

oryginalne] (www.kurwa-jego-mac.mylog.pl) itp. (CHODOWIEC 2007: 15). Symultaniczne gry językowe 

(które mogą stanowić podstawę pewnej strategii językowej) realizowane są także na płaszczyźnie 

ludycznej, co objawia się w różnego rodzaju zabawach językowych często wymagających 

zintegrowania kompetencji komunikacyjnych oraz wiedzy z wielu dziedzin (por. ŁUC 2010: 10-15).  

 Zarówno w odniesieniu do funkcji perswazyjnej, jak i ludycznej, fundamentem prowadzonych 

gier językowych są kompetencje językowe i komunikacyjne nadawcy/odbiorcy oraz posiadana wiedza, 

umożliwiająca deszyfrowanie sensów na poziomie intertekstualnym. Dynamika rozwoju nowego 

medium pozwala na wyodrębnienie internetowych gatunków, do których badań pośrednio wykorzystuje 

się analizę interfejsów stron WWW (GAJDA 2010: 21).  

JĘZYKOWE ELEMENTY AUTOPREZENTACJI W BLOGACH 

 Blogi stanowią jedną z wielu interaktywnych form komunikacji elektronicznej, która, w opinii 

wielu internautów, służy (auto)prezentacji. Nadrzędną cechą blogów (łączącą szereg różnorodnych 

                                                           
2 Ta powszechnie rozumiana metafora została spopularyzowana przez cykl publikacji Manuela Castellasa – Galaktyka 

Internetu (pol. wyd. 2003, 2007), Siła tożsamości (pol. wyd. 2008), Koniec tysiąclecia (pol. wyd. 2009). Słowo galaktyka 

Castellas definiuje jako przestrzeń wytworzoną i skonstruowaną przez człowieka w wyniku przemian technologicznych. 

Człowiek, kształtując środowisko, tworzy konglomerat czynników, które oddziałują na jego tożsamość oraz psychikę, co w 

konsekwencji wpływa na komunikację społeczną oraz interpersonalną. 



publikacji internetowych) jest ogólnodostępność poprzez fakt istnienia w cyberprzestrzeni. Poza tą 

prymarną cechą można wymienić inne: swobodę doboru formy wypowiedzi oraz rejestru współczesnej 

polszczyzny, doraźność prezentowanych treści, referencjalność (odniesienia do rzeczywistości 

pozatekstowej w postaci dat, miejsc, elementy językowe i graficzne wskazujące na związki z 

określonym miejscem lub/i osobą), chronologię prezentowanych zapisów, zróżnicowanie tematyczne 

pomiędzy poszczególnymi modułami, mogące nadawać całości znamiona braku kompozycji (co bywa 

celowe).  

 Dotychczasowe próby sklasyfikowania blogów pozwalają określić dominującą funkcję 

ekspresywną tego gatunku (por. GUMKOWSKA, MARYL, współpraca TOCZYSKI 2009: 290-295). Blogi, 

w powszechnym rozumieniu, są postrzegane jako „pamiętniki nieokiełznane”, choć genetycznie nie 

wyrastają z tradycji diarystycznej. Utożsamianie blogów w świadomości użytkowników sieci z 

gatunkami autobiograficznymi stanowi konsekwencję rozwoju technologicznego, metaforyzowania 

takich gatunków jak dziennik oraz popularyzacji tej formy aktywności sieciowej
3
. Blog ewoluował od 

formy rankingu odwiedzanych stron WWW do formy komunikacji przeznaczonej do wymiany myśli, 

opisu swego życia, itp. W cyberprzestrzeni wyraźnie widać tendencję do klasyfikowania blogów ze 

względu na temat
4
. Jako przykład mogą posłużyć katalogi blogów na portalach www.blog.pl, 

www.blog.onet.pl, www.pinger.pl, (patrz tabela nr 1 – w nawiasach umieszczone są liczby notowanych 

blogów o deklarowanej tematyce)
5
. Swoboda w formułowaniu kryteriów taksonomicznych tego rodzaju 

zestawień, techniczna dowolność konstruowania blogów, a wreszcie konieczność analizowania tego 

zjawiska w kontekście genologicznym wskazują na niemożność stworzenia pełnej klasyfikacji 

tematycznej blogów
6
. 

                                                           
3 Wykładnikiem popularności może być poniższa lista portali umożliwiających założenie blogu oraz przynależność do tej 

specyficznej społeczności internetowej: 2log.pl, blip.pl, blog.interia.pl, blog.onet.pl, blog.pl, blog.tenbit.pl, blogownik.pl, 

bloog.pl, blox.pl, WWW.tekstowisko.com, WWW.jogger.pl, WWW.ownlog.com, WWW.pinger.pl, WWW.salon24.pl, 

WWW.blogpi.pl, WWW.blog.art.pl, WWW.blogownia.pl, WWW.bloog.pl. 
4 Interesujące aspekty tego rodzaju tendencji omawiają Szczepan-Wojnarska, Zwiefka-Chwałek (patrz bibliografia). 
5 Blog jako forma komunikacji podlega bardzo dynamicznej ewolucji, czego przykładem są mikroblogi, których podstawą 

funkcjonowania jest przekazywanie informacji o czynnościach aktualnych, przemyśleniach lub planach na najbliższą 

przyszłość. Możliwe jest także prowadzenie konwersacji pomiędzy użytkownikami, przy użyciu wpisów. To interesujący 

przykład konwergencji blogów z innymi formami komunikacji obecnymi w sieci. Mikroblogi posiadają funkcje zbliżone do 

funkcji komunikatorów internetowych. Spośród portali proponujących możliwość zakładania mikroblogu można wymienić: 

WWW.cambler.pl, WWW.blip.pl, WWW.flaker.pl, WWW.pinger.pl, WWW.blimp.pl. 
6 Interesujący przyczynek do multimedialnej teorii gatunku przedstawia Edward Balcerzan w pracy W stronę genologii 

multimedialnej. Według niego, gatunek stanowi powtarzalną kombinację chwytów (spajających jego kompozycję, 

komunikacyjne ukierunkowanie oraz uzależnienie gatunku od techniku przekazu). Pozwala to na sformułowanie tezy 

o zainteresowaniu współczesnej myśli genologicznej zagadnieniami związanymi z medioznawstwem (patrz BALCERZAN: 72). 



 

 

Pseudonimy internetowe – cyfrowe tożsamości 

 Internet jako miejsce dyskusji i wypowiedzi zapewniające użytkownikom względną 

anonimowość usankcjonował pseudonimy internetowe jako nową kategorię antroponimiczną służącą do 

tworzenia i kreowania cyfrowego wizerunku. Pseudonimy internetowe służą skrywaniu własnej 

tożsamości pod nazwą inną niż znane ogółowi imię i nazwisko. Używane w cyberprzestrzeni w 

kontaktach interpersonalnych pełnią przede wszystkim funkcję identyfikacyjną. Podobną funkcję pełni 

stosowana w blogach odmiana pseudonimu internetowego, wobec którego, podobnie jak w przypadku 

pseudonimów w innych formach komunikacyjnych, używa się określenia nick. Posługiwanie się nimi 

nie stanowi ściśle przestrzeganej reguły. Istnieje możliwość stosowania imienia i nazwiska, jednakże 

precyzyjna weryfikacja danych socjometrycznych jest często bardzo trudna.  

Pseudonim internetowy na płaszczyźnie blogu może funkcjonować na równych prawach z 

danymi osobowymi z rzeczywistości fizycznej. Pod względem technologicznym stanowić może on 

integralny element nazwy domeny. Wtedy, poza funkcjonalną nazwą własną (w większości 

przypadków), spełnia również rolę identyfikacyjną (ale zwykle brak wyraźnych danych potrzebnych do 

identyfikacji imienia i nazwiska). 

 Częścią składową pseudonimu internetowego mogą być wieloznaczne wyrażenia językowe, 

umożliwiające relatywizację (cyber)przestrzeni, indywidualną i subiektywną ocenę świata 

rzeczywistego. Odczytanie ich sensu jest zazwyczaj trudne, bo wiąże się częstokroć z koniecznością 

dekodowania sensów w ramach kategorii intertekstualnych również na płaszczyźnie kulturowej. W 

konsekwencji stosowania wieloznacznych wyrażeń językowych, pseudonimy internetowe formułowane 

są na płaszczyźnie intencjonalnej jako komunikaty o zwartej formie, zawierające fakultatywne 

znaczenia. Świadoma niejednoznaczność komunikatu, mająca na celu m.in. sprowokowanie do refleksji 

albo przyciągnięcie określonego typu odbiorcy (o określonych kompetencjach językowych i 

kulturowych), osiągana jest poprzez przekształcenia językowo-gramatyczne lub modyfikacje 

semantyczne lub/i nawiązania kulturowe.  

 Gry językowe w pseudonimach blogowych 

 Rzeczywistość społeczno-komunikacyjna umożliwia realizację określonych intencji 

komunikacyjnych i interakcyjność form komunikacyjnych oraz pozwala na uaktywnienie odbiorcy 

Tabela 1. Katalogi tematyczne blogów z portali www.blog.pl i www.blog.onet.pl 



niemal w trybie on-line. Pierwszą fazą konstrukcyjną blogu bywa stworzenie nicka internetowego, który 

może stać się jednym z czynników inicjujących zainteresowanie potencjalnego odbiorcy.  

 Przedstawiony w niniejszej pracy pracy materiał
7
 można kwalifikować do następujących grup: 

przekształcenia form fonicznych, przekształcenia słowotwórcze, frazeologizmy lub/i przekształcenia 

związków frazeologicznych, formy mające w założeniu stanowić próbę prowokacji, przekraczania tabu, 

przekształcenia oparte na kontekstach kulturowych, określenia osadzone w rejestrze potocznym 

niekiedy o charakterze deklaratywnym lub określenia jednowyrazowe o dużym stopniu 

wieloznaczności. 

 Przekształcenia form fonicznych, form graficznych, przekształcenia słowotwórcze – słowa i 

rymowanki, wyrazy dzwięko i ruchonaśladowcze.  

 Spośród prezentowanych poniżej przykładów wyróżniają się te, które klasyfikować można 

w kategoriach intertekstualności typu tekst-tekst, np. w postaci cytatu. 

1) youtuberozy.blog.pl 

2) www.agoodbuy.pl 

3) blebazgroly.blog.pl (::::::: arobal 

::::::: rysuje :::::::: koloruje :::::::),  

4) a-kocica-papierosa.blog.pl 

5) jaaaaaija.blog.pl 

6) szuruburu.blog.pl 

7) baaaranek.blog.pl, 

bubulubu.blog.pl 

8) zakfass.blog.pl 

9) elka-gra.blog.pl 

10) brum-brum.blog.pl  

11) dopek1.mylog.pl 

12) karoolcia.mylog.pl 

13) madziaaaa.mylog.pl 

14) madziiiik.mylog.pl 

15) kasiulaa.mylog.pl 

16) klaudiuszkaa.mylog.pl 

17) koffana-donia.mylog.pl 

18) koffanakasia.mylog.pl 

19) onaaaaa.mylog.pl 

20) mmaarrttuullaa.mylog.pl 

21) mmartusqaa.mylog.pl 

22) mmmarycha.mylog.pl 

23) palulina.mylog.pl 

24) princesska.mylog.pl 

25) amelkaa.mylog.pl 

26) agattkka.mylog.pl 

129) proszeprincea.blog.pl 

130) limerykarnia.blog.pl 

131) zgryzlipiorek.blog.pl 

132) o-pinia.blog.pl 

133) pleple.blog.pl 

134) kagiebe.blog.pl 

135) yoko-nie-yoko.blog.pl  

136) intymnik.blog.pl 

137) kofa-niutka.blog.pl 

138) zwariowana-wariatka.blog.pl 

139) po-onkowemu.blog.pl 

140) heinekenkowywujek.blog.pl 

141) zyciozmagania.blog.onet.pl 

142) filmstock.blog.pl 

143) potkoofka.blog.pl 

144) psiapsioly-nie-z-tej-poly.blog.pl 

145) racuszekvonklapouszek.blog.pl 

146) szpoko-dziolchy.blog.pl 

147) bossskadominisia.blog.pl 

148) cyce-jak-donice.blog.pl 

149) bosik.blog.pl 

150) dooshyczka.blog.pl 

151) doorota.blog.pl 

152) zdolnee-my.blog.pl 

153) falaa.mylog.pl 

154) blog-andzia-gandzia.mylog.pl 

155) qarolqa.mylog.pl 

156) ankaaa.mylog.pl 

242) kraaadziej.blog.pl 

243) dziki-pierniki-polemiki.blog.pl 

244) borki-potworki,blog.pl 

245) dupadupadupadupa.blog.pl 

246) mejd.blog.pl 

247) choryportier.blog.pl 

248) njezapominajka.blog.pl 

249) nniezapominajeczkaa.blog. pl 

250) podworkowa-hooliganka.blog. pl 

251) pokahontas.blog. pl 

252) pokahontasss.blog. pl 

253) powiesc-gregiego.blog. pl 

254) potfforek.blog. pl 

255) potforeeek.blog. pl 

256) potforek.blog. pl 

257) potforekbu.blog. pl 

258) potforny.blog. pl 

259) potforqa.blog. pl 

260) potfur.blog. pl 

261) poth.blog. pl 

262) glodoffka.blog. pl 

263) gnidolka.blog. pl 

264) yabadabadoo.blog. pl 

265) yagodova-truskafka.blog. pl 

266) aaneta.mylog.pl 

267) sweet-dzieffczynki.mylog.pl 

268) fistash.mylog.pl 

269) good-charlottka.mylog.pl 

                                                           
7 Zakres i zawartość zaprezentowanych poniżej zbiorów ma charakter otwarty. 
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http://powiesc-gregiego.blog.pl/
http://potfforek.blog.pl/
http://potforeeek.blog.pl/
http://potforek.blog.pl/
http://potforekbu.blog.pl/
http://potforny.blog.pl/
http://potforqa.blog.pl/
http://potfur.blog.pl/
http://poth.blog.pl/
http://glodoffka.blog.pl/
http://gnidolka.blog.pl/
http://yabadabadoo.blog.pl/
http://yagodova-truskafka.blog.pl/
http://www.aaneta.mylog.pl/
http://www.sweet-dzieffczynki.mylog.pl/
http://www.fistash.mylog.pl/
http://www.good-charlottka.mylog.pl/


27) evvusia.mylog.pl 

28) evik-ave.mylog.pl 

29) evrydej-inglisz.blog.pl 

30) frytka-eva.blog.pl 

31) agnes-magnes.blog.pl 

32) kalkaa.blog.pl 

33) wrrona.blog.pl 

34) kulla.blog.pl 

35) ppusiaa.blog.pl 

36) sim-sala-bim.blog.pl 

37) friida.blog.pl 

38) efffcia.blog.pl 

39) ppusiaa.blog.pl 

40) me-me-me.blog.pl 

41) kivi.blog.pl 

42) dooperelle.blox.pl 

43) dzoolka.blog.pl [Iam Dż00lka] 

44) kat-a-rzynka.blog.pl 

45) anulaaa.blog.pl 

46) hmmpoprostu.blog.pl 

47) hhhhhhhhhhhhmmmmmmmmmm

mmmmmm.blog.pl 

48) i-love-hmm.blog.pl 

49) hmmcrr.blog.pl 

50) hmmagahmm.blog.pl 

51) hhmm.blog.pl 

52) hmmmm.blog.pl 

53) hmmveevmmh.blog.pl 

54) hm-hmm-hmmm.blog.pl 

55) hmmm-marzenia.blog.pl 

56) hmmmja16.blog.pl 

57) ogwiazdach-hmmc.blog.pl 

58) mhmm.blog.pl 

59) hmmwartosci.blog.pl 

60) hmmm1333.blog.pl 

61) yhmm.blog.pl 

62) hmm.blog.pl 

63) uhmm.blog.pl 

64) acocietohmm.blog.pl 

65) hmmcosomnie.blog.pl 

66) hmm-ksiezniczka-tatusia.blog.pl 

67) hmmmmmmmmmmm.blog.pl 

157) asiia.mylog.pl 

158) dzieffcynka.mylog.pl 

159) gossiaak.mylog.pl 

160) boombel.blog.pl 

161) aga-baba-jaga.blog.pl 

162) maajkaa.blog.pl 

163) slowa-slowa-slowa.blog.pl 

164) elle-elle.blog.pl 

165) me-me-me.blog.pl 

166) sznurufffka.blog.pl 

167) traffka.blog.pl 

168) pifpaf.blog.pl 

169) ojooojjj.blog.pl 

170) brum-brum.blog.pl 

171) niebieskaa.blog.pl 

172) evrydej-inglisz.blog.pl 

173) nie-ya.blog.pl 

174) dzoker.blog.pl 

175) tosster.blog.pl/ 

176) i-love-hmm.blog.pl/ 

177) hmmagahmm.blog.pl/ 

178) hhmm.blog.pl/ 

179) hmmmm.blog.pl/ 

180) http://hm-hmm-hmmm.blog.pl/ 

181) hmm4u.blog.pl 

182) hmmmmmxd.blog.pl 

183) hmmileycurushm.blog.pl 

184) ekhmm.blog.pl 

185) x3hmmx3.blog.pl 

186) hmmmtoja.blog.pl 

187) hmmmblog.blog.pl.blog.pl 

188) hmmmmm.blog.pl 

189) muahahahaha.blog.pl 

190) buahahahaha.blog.pl 

191) hahahaha.blog.pl 

192) hahahahahahahaha.blog.pl 

193) hahahahahaha.blog.pl 

194) bua-hahahah.blog.pl 

195) ahahah.blog.pl 

196) olciahaha11.blog.pl 

197) hahaddddddd.blog.pl 

198) muahahahaha.blog.pl.blog.pl 

270) bartec.blog.pl 

271) ihaaa.blog.pl 

272) deryl-deryl.blog.pl 

273) rrevolta.blog.pl 

274) efffcia.blog.pl 

275) tfurczosc.blog.pl 

276) vinogronovo.blog.pl 

277) brum-brum.blog.pl 

278) nie-jaka-jo.blog.pl 

279)  yasabel.blog.pl8 

280) maajkaa.blog.pl 

281) aaakotkidwa.blog.pl 

282) achoo.blog.pl 

283) aaneciaa.blog.pl 

284) kolorova.blog.pl 

285) frivoli.blog.pl 

286) snejp.blog.pl/ 

287) chollera.blog.pl 

288) sprej.blog.pl 

289) hhhhhhhhhhhhmmmmmmmmmmmm

mmmm.blog.pl/ 

290) hmmpoprostu.blog.pl/ 

291) mniam-jedzenie.blog.pl 

292) mniamuszki.blog.pl 

293) lola9971717-mniam-

ciacho.blog.pl.blog.pl 

294) kabaretymniammniam.blog.pl 

295) mniammniamedyta.blog.pl 

296) mniam-mniam.blog.pl 

297) brumbrumtralala.blog.pl.blog.pl 

298) brumbrum.blog.pl 

299) autusbrum.blog.pl 

300) brum-brum.blog.pl 

301) brumbum.blog.pl 

302) drumibrum.blog.pl 

303) dypstryk.blog.pl 

304) slubopstryk.blog.pl 

305) pstryk.blog.pl 

306) pstryk-cyk-myk.blog.pl 

307) fotopstryk.blog.pl 

308) apstryk.blog.pl 

309) pstryk-pstryk.blog.pl 

                                                           
8 Wymieniona nazwa domeny należałoby umieścić zarówno w pośród zbioru domen skoncentrowanych wokół 

przekształceń form graficznych wyrazów oraz odniesień kulturowych. Warunkiem klasyfikacji w grupie nazw domen 

o wyraźnych odniesieniach kulturowych uznanie jej wyraźnego odniesienia do imienia Jezabel. 

http://www.evvusia.mylog.pl/
http://www.evik-ave.mylog.pl/
http://evrydej-inglisz.blog.pl/
http://agnes-magnes.blog.pl/
http://kalkaa.blog.pl/
http://wrrona.blog.pl/
http://kulla.blog.pl/
http://ppusiaa.blog.pl/
http://sim-sala-bim.blog.pl/
http://friida.blog.pl/
http://efffcia.blog.pl/
http://ppusiaa.blog.pl/
http://me-me-me.blog.pl/
http://www.asiia.mylog.pl/
http://www.dzieffcynka.mylog.pl/
http://www.gossiaak.mylog.pl/
http://boombel.blog.pl/
http://aga-baba-jaga.blog.pl/
http://maajkaa.blog.pl/
http://slowa-slowa-slowa.blog.pl/
http://elle-elle.blog.pl/
http://me-me-me.blog.pl/
http://sznurufffka.blog.pl/
http://traffka.blog.pl/
http://pifpaf.blog.pl/
http://ojooojjj.blog.pl/
http://brum-brum.blog.pl/
http://bartec.blog.pl/
http://ihaaa.blog.pl/
http://deryl-deryl.blog.pl/
http://rrevolta.blog.pl/
http://efffcia.blog.pl/
http://tfurczosc.blog.pl/
http://vinogronovo.blog.pl/
http://brum-brum.blog.pl/
http://nie-jaka-jo.blog.pl/
http://maajkaa.blog.pl/
http://aaakotkidwa.blog.pl/
http://achoo.blog.pl/


68) chmmmmm.blog.pl 

69) mhmmm.blog.pl 

70) hmmm12345.blog.pl 

71) fmhmm.blog.pl 

72) switchmmo.blog.pl 

73) zycie-hmm-

trudneiprawdziwe.blog.pl 

74) hmmmmmm.blog.pl 

75) hmmm.blog.pl 

76) justahaha.blog.pl 

77) judyhahaha.blog.pl 

78) ziomkihaha.blog.pl 

79) ihaha13.blog.pl.blog.pl 

80) fanihihihaha.blog.pl.blog.pl 

81) razdwaihaha.blog.pl 

82) stajnia-ihahaczki.blog.pl 

83) ihahaczki.blog.pl 

84) ihaha.blog.pl 

85) ihahaha.blog.pl 

86) doremi.blog.pl 

87) fasoladoremi.blog.pl 

88) doremifasolasido.blog.pl.blog.pl 

89) blabla.blog.pl 

90) mikolajblablabla.blog.pl 

91) blablablalalala.blog.pl 

92) blablablak.blog.pl 

93) blablab.blog.pl 

94) blabladka.blog.pl 

95) blablablayyyyyy.blog.pl 

96) blabla1.blog.pl.blog.pl 

97) blablabla-styl.blog.pl 

98) blablablabla.blog.pl 

99) blablablakrempachy.blog.pl 

100) blablacafe.blog.pl 

101) blablablablabla.blog.pl 

102) blabla123.blog.pl 

103) blablabla.blog.pl 

104) eeeeee.blog.pl 

105) umpa.blog.pl 

106) umpalumpa.blog.pl 

107) umpaumpa.blog.pl 

108) hopsiup.blog.pl 

109) hophopkrejzolki.blog.pl 

110) rzyg.blog.pl 

199) aga-buhahaha.blog.pl 

200) ahahaczyk.blog.pl 

201) ziomkihaha.blog.pl 

202) serduchaaahahaxdee.blog.pl.blog.pl 

203) patrychaha.blog.pl 

204) ihaha13.blog.pl 

205) wontorek-haha.blog.pl 

206) buhahaha.blog.pl 

207) buahahaha 

208) pamelcia-haha.blog.pl 

209) fanihihihaha.blog.pl 

210) hihihhahaha.blog.pl 

211) mwahahaha 

212) newsy-haha.blog.pl 

213) buhaha.blog.pl 

214) superfanmarcysitzmihehehahahaupskla

czekzal.blog.pl 

215) diddi-i-ewka-lol-haha.blog.pl 

216) byanhaha.blog.pl 

217) pepermint1997-haha.blog.pl 

218) razdwaihaha.blog.pl 

219) sarahaha.blog.pl 

220) hahahaczyk198.blog.pl 

221) mywyhaha.blog.pl 

222) cmokiczopkimondzioly.blog.pl 

223) smok-cmok.blog.pl 

224) yeahcmokass.blog.pl.blog.pl 

225) pyskaacmok.blog.pl 

226) koteczekcmok.blog.pl 

227) alunia15-dziubek-cmok.blog.pl.blog.pl 

228) karolka-cmok.blog.pl 

229) gosia-cmok.blog.pl 

230) cmoki.blog.pl 

231) slodziutka-cmok.blog.pl 

232) nacia-cmok.blog.pl.blog.pl 

233) cmokusbetus.blog.pl 

234) cmok-w-krok.blog.pl 

235) majkacmok.blog.pl 

236) cmok.blog.pl 

237) tiktak-bezpowrotu.blog.pl 

238) tiktak11.blog.pl 

239) bimbambom.blog.pl 

240) bimbam.blog.pl 

241) bzzzz.blog.pl 

310) tylko-pstryk.blog.pl 

311) cykpstryk.blog.pl 

312) trzask.blog.pl 

313) trzaskprask.blog.pl 

314) agata-tratatata.blog.pl 

315) tratata.blog.pl 

316) tratatataxd.blog.pl.blog.pl 

317) tratatata.blog.pl 

318) tratata22.blog.pl 

319) gulgul.blog.pl 

320) chlup.blog.pl 

321) chlup-chlap.blog.pl 

322) mykmyk.blog.pl 

323) mniamniamniam.blog.pl 

324) mniami456980.blog.pl 

325) mniam-maliny.blog.pl 

326) mniami.blog.pl 

327) mniam.blog.pl 

328) mniammniam.blog.pl 

329) mniamku.blog.pl 

330) mniama.blog.pl 

331) jedzonko-mniamku.blog.pl 

332) mniamniam.blog.pl 

333) mniamu.blog.pl 

334) wrr-grr.blog.pl 

335) wrr.blog.pl 

336) muuu.blog.pl 

337) srutututu.blog.pl 

338) srutututup.blog.pl 

339) srutututuuu.blog.pl.blog.pl 

340) srutututumajtkizdrutu.blog.pl 

341) srututu.blog.pl 

342) missmiaumiau.blog.pl 

343) kicikici-miaumiau 

344) miaumiau.blog.pl 

345) miau.blog.pl 

346) miaukotka.blog.pl 

347) miauk-o-poranku.blog.pl 

348) kicikicimiau.blog.pl 

349) kitty-miau.blog.pl 

350) kici-kici-miau-miau.blog.pl 

351) miauwen.blog.pl 

352) miauu.blog.pl 

353) missmiaumiau.blog.pl 



111) checheche-siostrydwie.blog.pl 

112) kukurykuuuuuuuuuu.blog.pl 

113) kukuryku.blog.pl 

114) tereferekukurykucipcipcip.blog.pl 

115) chichi-justina.blog.pl 

116) bercia-cmokass131.blog.pl 

117) cmok-for-you.blog.pl 

118) cmokaas.blog.pl 

119) cmokasy-all.blog.pl 

120) kinia-cmok-17.blog.pl 

121) kaziu-cmok.blog.pl 

122) puff.blog.pl 

123) klik-klik.blog.pl 

124) chrummm.blog.pl 

125) chrum.blog.pl 

126) bangbangbang.blog.pl 

127) kiss-kiss-bang-bang.blog.pl 

128) eciepecie.blog.pl 

242) bzzzbzzz.blog.pl 

243) bzzz.blog.pl 

244) bzzzium.blog.pl 

245) bzzzzzzz.blog.pl 

246) puk-stuk.blog.pl 

247) pukpuk.blog.pl 

248) pukpukawka.blog.pl 

249) stukpuk.blog.pl 

250) puk.blog.pl 

251) puk-puk.blog.pl 

252) cyk.blog.pl 

253) bumbumbum90210.blog.pl 

254) borila-bumbum.blog.pl 

255) bumbumbum.blog.pl 

256) bumbumszejk.blog.pl 

257) bumbumbumbum.blog.pl 

258) panibumbum.blog.pl 

259) betibumbum.blog.pl 

354) miau-miau.blog.pl 

355) slodkie-kociaczki-miau.blog.pl 

356) miauczacykot.blog.pl 

357) miauuuuuuuu.blog.pl 

358) miau-hau.blog.pl 

359) costykociemiau.blog.pl 

360) czarna-kocica-miau.blog.pl 

361) kicikici-miaumiau.blog.pl 

362) miaumiau.blog.pl 

363) milka-miauuu.blog.pl 

364) kotykotymiau.blog.pl 

365) kociackimiau.blog.pl.blog.pl 

366) iskierka-miau.blog.pl 

367) bumbum.blog.pl 

368) japierdollobumbum.blog.pl 

369) panibumbumbum.blog.pl 

370) panibumbumbylazawodowcem.blog.pl 

371) semp.blog.pl 

372) prentki.blog.pl 

373) jebudubu.blog.pl 

374) uu.blog.pl 

375) huliganka.blog.pl/ 

376) marekzegarek.blog.pl/ 

377) eir.blog.pl 

378) grejt-side.blog.pl 

 

 

 

 youtuberozy.blog.pl – odniesienie do serwisu internetowego www.youtube.pl 

 www.agoodbuy.pl – wieloznaczność wyrażenia uzyskana została poprzez odniesienie do formuły grzecznościowej good 

bye, występującej w języku angielskim. Przekształcenie jednego ze składników daje w efekcie wyrażenie, które można 

przetłumaczyć jako ‘dobre zakupy’. 

4) a-kocica-papierosa.blog.pl – nawiązanie do popularnej dziecięcej rymowanki. 
9
 

16) kagiebe.blog.pl – odniesienie do skrótowca w języku rosyjskim KGB – pełna wersja skrótowca KGB ZSRR. Komitet 

Bezpieczeństwa Państwowego przy Radzie Ministrów ZSRR – radziecka struktura administracyjna łącząca funkcje 

instytucji czuwającej nad bezpieczeństwem państwa, dokonującej politycznej inwigilacji obywateli, zwalczającej 

rzeczywistą i potencjalną opozycję oraz niezależny obieg informacji, kontrolującej większą część służb specjalnych (z 

wyjątkiem wojskowych) ZSRR (pl.wikipedia.org/wiki/KGB). 

21) po-onkowemu.blog.pl – być może odniesienie do zaimka osobowego ona lub zdeformowana postać zdrobnienia imienia 

Anna – Anka – Anka. Istotę blogu oddaje formuła autoprezentacyjna w polu ramy hipertekstowej O mnie – Onka jaka jest 

każdy widzi... ummm... nieee... błąd przeczyta... hmmmm... a raczej... doczyta. 

                                                           
9 Opowiem ci bajkę,/jak kot palił fajkę./A kocica papierosa/ upaliła kawał nosa./ Prędko, prędko po doktora,/ bo kocica 

bardzo chora. /Przyszedł doktor z wielkimi okularami, a kocica pod fajerami. /Przyjechał doktor z wielkim brzuchem, / a kocica pod 

kożuchem./ Przyszedł doktor z nożycami, / a kocica z kociętami. /Przyszedł doktor z lekarstwami, /a kocica z pazurami./ Doktor mówi co to? co to?/ 

Wziął za ogon rzucił w błoto (pl.wikiquote.org/wiki/Rymowanki_dzieci). 

Tabela 2. Przekształcenia form fonicznych, form graficznych, przekształcenia słowotwórcze – 

słowa i rymowanki, wyrazy dźwięko- i ruchonaśladowcze 

http://youtuberozy.blog.pl/
http://a-kocica-papierosa.blog.pl/
http://kagiebe.blog.pl/
http://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82u%C5%BCby_specjalne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_Socjalistycznych_Republik_Radzieckich


22) heinekenkowywujek.blog.pl – odniesienie do marki piwa Heineken. 

24) filmstock.blog.pl – nawiązanie do nazwy własnej Woodstock. Może to być nawiązanie do Przystanku Woodstock – 

festiwalu muzycznego organizowanego przez Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy z pieniędzy uzyskanych od 

sponsorów pl.wikipedia.org/wiki/Przystanek_Woodstock) lub Woodstock – nazwa festiwalu muzycznego. Festiwal 

odbywał się 15, 16, 17 i 18 sierpnia 1969 na farmie M. Yasgura w Bethel koło Nowego Jorku. pod hasłami: Peace, Love 

and Happiness (pokój, miłość i szczęście) (pl.wikipedia.org/wiki/Festiwal_w_Woodstock). 

29) mejd.blog.pl – fonetyczny zapis słowa ang. made – wytwarzać. Blog zawiera projekty multimedialne. 

85) pifpaf.blog.pl – nazwy imitujące wystrzał lub podobny dźwięk innego pochodzenia. Pif-paf może oznaczać […]dwa 

wystrzały następujące po sobie (Bańko 2008: 220). 

140) hhhhhhhhhhhhmmmmmmmmmmmmmmmm.blog.pl/ 

367) 82) brum-brum.blog.pl – nazwa domeny zawiera podwojenie wyrazu dźwiękonaśladowczego – brum – nazwa 

imitująca głos silnika, walenie w bęben lub inne podobne rytmiczne odgłosy ( Bańko 2009: 30) 

115) yasabel.blog.pl – Nazwa domeny stanowić może prawdopodobnie przekształcenie imienia Izabela. Może stanowić 

kontaminację zaimka osobowego ‘ja’ oraz imienia. Prawdopodobne może być nawiązanie do imienia Jezabel (w 

powszechnym  znaczeniu to „kobieta nadużywająca makijażu (szminki, różu, tuszu, pudru); pyszniąca się rozpustnica, 

kokota – http://www.slownik-online.pl/kopalinski/287CB5D2EE9665FEC12565EB004B7F79.php). Etym. – od imienia 

królowej izraelskiej, żony Achaba, która wprowadziła kult Baala i prześladowała proroka Eliasza. W Biblii przed 

zapowiedzianą przez Eliasza tragiczną śmiercią: „Jezabel podbarwiła szminką oczy i upiększyła sobie głowę” (4. Ks. Król. 

9, 30). Jezabel każe zrzucić z okna Jehu nowy króla Izraela. Jezabel pozbawiona zostaje grobu, gdyż nie znaleziono jej 

ciała, tylko czaszkę, nogi i dłonie. To symbolizuje jej całkowitą klęskę (9, 37). (4. Ks. Król. 9, 30). W literaturze 

przedmiotu imię Jezabel traktuje się jako synonim walki z wiarą w Jahwe. Niejednoznaczność interpretacyjna podobnie jak 

w wielu loginach/nazwach domen ma charakter w pełni celowy i świadomy. 

 Prowokacje, przekraczanie tabu 

1) debilasyznaszejklasy.blog.pl 

2) cuchnacagrzechem.blog.pl 

3) pancerna-dupa.blog.pl, 

4) dupamaryny.blog.pl\ 

5) fuckedupadventures.blog.pl 

6) dupa.blog.pl 

7) dupa88.blog.pl 

8) chujdupacycki.blog.pl 

9) gownodupasraka.blog.pl 

10) nieufamfacetom.blog.pl 

11) niekura-domowa.blog.pl  

12) dupa-w-trokach.blog.pl 

13) ateista.blog.pl 

14) pancerna-dupa.blog.pl, 

15) wielkadupa.blog.pl, 

16) dupa-w-trokach.blog.pl, 

17) dupatrader.blog.pl, 

18) dupawdupie.blog.pl, 

19) d-jak-dupa.blog.pl, 

20) gownodupasraka.blog.pl, 

73) przydupasy.blog.pl, 

74) kaska-dupaska.blog.pl, 

75) dupadupa.blog.pl, 

76) michael-dupa.blog.pl, 

77) sexdupa.blog.pl, 

78) dupajasiu.blog.pl, 

79) supadupa-fly.blog.pl, 

80) dupadupadupadupa.blog.pl, 

81) rozowadupa.blog.pl, 

82) sexy-dupa.blog.pl, 

83) sexdupa .blog.pl, 

84) dupadupadupadupa.blog.pl, 

85) rozowadupa.blog.pl, 

86) sexy-dupa.blog.pl, 

87) dupabiskupa.blog.pl, 

88) ciemnadupa.blog.pl, 

89) sexydupa.blog.pl, 

90) dupa-jak-ratusz.blog.pl, 

91) kiedyskurwabedzietuafryka.blog.pl, 

92) pikuskurwamac.blog.pl, 

145) wchujdaleko.blog.pl, 

146) lechujunior.blog.pl, 

147) fchujdobranazwa.blog.pl, 

148) pochuj.blog.pl, 

149) i-chuj-i-foch.blog.pl, 

150) chuj-strzelil.blog.pl, 

151) ochuj.blog.pl, 

152) chujdupacycki.blog.pl, 

153) chujnascie.blog.pl, 

154) zycietochuj.blog.pl, 

155) jedenchuj.blog.pl, 

156) chujwieco.blog.pl, 

157) lysychuj.blog.pl, 

158) chujligan.blog.pl, 

193) achuj.blog.pl, 

194) braknazwyichuj 

195) chuj-ci-w-morde-kij-ci-w-dupe-

xpee.blog.pl, 

196) chujnia.blog.pl, 

197) niezakochujsie.blog.pl, 

http://heinekenkowywujek.blog.pl/
http://filmstock.blog.pl/
http://pl.wikipedia.org/wiki/Festiwal
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Orkiestra_%C5%9Awi%C4%85tecznej_Pomocy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sponsoring
http://pl.wikipedia.org/wiki/Festiwal
http://pl.wikipedia.org/wiki/Muzyka
http://pl.wikipedia.org/wiki/1969
http://pl.wikipedia.org/wiki/Nowy_Jork
http://pl.wikipedia.org/wiki/Festiwal_w_Woodstock
http://mejd.blog.pl/
http://pifpaf.blog.pl/
http://brum-brum.blog.pl/
http://debilasyznaszejklasy.blog.pl/
http://cuchnacagrzechem.blog.pl/
http://niekura-domowa.blog.pl/
http://ateista.blog.pl/


21) dupal.blog.pl, 

22) eldupa.blog.pl, 

23) dupa128.blog.pl, 

24) dupajasia.blog.pl, 

25) dupakocia.blog.pl, 

26) dupajasiukaruzela.blog.pl, 

27) jackadupa.blog.pl, 

28) dupa14.blog.pl, 

29) dupazbita.blog.pl, 

30) dupa-blog-twoja-corka.blog.pl, 

31) duparurzy.blog.pl, 

32) dupatygrysajedi.blog.pl,  

33) dupawolowa.blog.pl, 

34) dupajas.blog.pl, 

35) dupabladoszara.blog.pl, 

36) srakadupa.blog.pl, 

37) srakadupa,.blog.pl, 

38) przydupasy.blog.pl, 

39) kaska-dupaska.blog.pl, 

40) dupadupa.blog.pl, 

41) asiek-dupasiek.blog.pl, 

42) dupa-dupa.blog.pl, 

43) michael-dupa.blog.pl, 

44) dupamaryny.blog.pl, 

45) fuckedupadventures.blog.pl,  

46) dupa.blog.pl, 

47) dupa88.blog.pl, 

48) chujdupacycki.blog.pl, 

49) dupa1234.blog.pl, 

50) dupakwass.blog.pl, 

51) dupaxd.blog.pl, 

52) dupatrader.blog.pl 

53) dupakwass.blog.pl 

54) dupaxd.blog.pl 

55) wielkadupa.blog.pl 

56) dupawdupie.blog.pl 

57) d-jak-dupa.blog.pl  

58) pocaluj-mnie-w-dupe.blog.pl 

59) sentymentalnapizda.blog.pl, 

60) pizdacd.blog.pl, 

61) pizda.blog.pl, 

62) cipalska.blog.pl, 

63) cipa.blog.pl, 

64) gowno2.blog.pl, 

93) komercyjna-kurwa.blog.pl, 

94) znikadpomocykurwa.blog.pl, 

95) kurwajegomac.blog.pl, 

96) schudnijkurwa.blog.pl, 

97) lodzkurwa.blog.pl, 

98) co-kurwa-sie-gapisz-czytaj.blog.pl, 

99) dlaczegokurwanie.blog.pl,  

100) wysublimowana-kurwa.blog.pl, 

101) zajebisciekurwaa.blog.pl, 

102) starakurwa.blog.pl, 

103) zawszekurwacos.blog.pl, 

104) mietowakurwa.blog.pl, 

105) carpe-diem-kurwa.blog.pl, 

106) kurwaelo.blog.pl, 

107) stopkurwazpodlatarni.blog.pl, 

108) kurwa-mac.blog.pl, 

109) czyn-kurwa-zlo.blog.pl, 

110) tyjesteskurwa.blog.pl, 

111) oookurwa.blog.pl, 

112) zaje-kurwa-biscie.blog.pl, 

113) tubikurwaornottubi.blog.pl, 

114) nozeszkurwajapierdole.blog.pl, 

115) wszystkokurwazajete.blog.pl, 

116) kurwamac.blog.pl, 

117) kurwachuj.blog.pl, 

118) o-co-kurwa-chodzi.blog.pl, 

119) noikurwamasz.blog.pl, 

120) kurwa-emo-az-zal.blog.pl, 

121) okurwa.blog.pl, 

122) fantakurwastycznie.blog.pl, 

123) kurwa-jebane-zycie.blog.pl, 

124) teraz-kurwa-my.blog.pl, 

125) patokurwalogia.blog.pl, 

126) superkurwapozytywna.blog.pl, 

127) wieszkurwazemozesz.blog.pl, 

128) kurwa-mam-bloga.blog.pl, 

129) zostawtokurwa.blog.pl, 

130) cotokurwamabyc.blog.pl, 

131) kurwa.blog.pl, 

132) codziennietosamogowno.blog.pl, 

133) wielkiegowno44.blog.pl, 

134) filozoficzne-gowno.blog.pl, 

135) gownomnietobchodzi.blog.pl, 

136) mroczne-gowno.blog.pl, 

198) sychuj.blog.pl, 

199) chujten.blog.pl, 

200) stefanichuj.blog.pl, 

201) krzychuj.blog.pl, 

202) ichuj.blog.pl, 

203) codochuja.blog.pl, 

204) chuj-wie.blog.pl, 

205) bandachuja.blog.pl, 

206) chujcinatwarz.blog.pl, 

207) chuj-ci.blog.pl, 

208) chujowo.blog.pl, 

209) spierdalajjakchuj.blog.pl, 

210) kurwachuj.blog.pl, 

211) dieta-i-chuj.blog.pl, 

212) inachujsiegapisz 

213) centrumpryszczycyichujozy.blog.pl, 

214) rycia-w-chuj.blog.pl, 

215) chujciwdupe.blog.pl, 

216) chujztym.blog.pl, 

217) chuju-muju.blog.pl, 

218) chujawarte.blog.pl, 

219) coachujesie.blog.pl, 

220) alechuja.blog.pl, 

221) niemachujawewsi.blog.pl, 

222) i-chuj.blog.pl, 

223) lenaricktychuju.blog.pl, 

224) chujem-pisane.blog.pl, 

225) idzpanwchuj.blog.pl, 

226) chujcietoobchodzi.blog.pl, 

227) chujam-was.blog.pl, 

228) chuj-w-dupe.blog.pl, 

229) gownosmierdzi.blog.pl, 

230) osram.blog.pl, 

231) sram-tv.blog.pl, 

232) sramnato.blog.pl, 

233) gownodupasraka.blog.pl, 

234) rudaczkowa-sraka.blog.pl, 

235) srakadupa.blog.pl, 

236) manusraka.blog.pl, 

237) sraka-szatana.blog.pl, 

238) miekasraka.blog.pl, 

239) pierdole-kwiatki.blog.pl, 

240) pierdolsystem.blog.pl, 

241) wpierdolo.blog.pl, 

http://pocaluj-mnie-w-dupe.blog.pl/


65) gownoxwxmajeranku.blog.pl, 

66) gownocietobochodzi.blog.pl, 

67) gowno-prawda.blog.pl, 

68) plemionagownojady.blog.pl, 

69) gownodupasraka.blog.pl, 

70) gownoo2.blog.pl, 

71) gownoprawda.blog.pl, 

72) pierdolicmarzenia.blog.pl, 

73) odjabolisieladniepierdoli.blog.pl, 

74) pierdolisz.blog.pl, 

75) pierdolee.blog.pl, 

76) pierdolonypiotrus.blog.pl, 

77) pierdolsie.blog.pl, 

78) pierdolesystem.blog.pl, 

79) pierdolyzzastodoly.blog.pl, 

80) jatopierdole.blog.pl, 

81) zakochanizejapierdole.blog.pl, 

82) pierdolec.blog.pl, 

83) pierdolewas.blog.pl, 

84) pierdoletwojeproblemy.blog.pl, 

85) japierdollobumbum.blog.pl, 

86) pierdolety-w-kolorze-

blond.blog.pl, 

87) pierdolone-rym.blog.pl, 

88) pierdol-sie-bejbe.blog.pl, 

89) pierdolnik.blog.pl, 

90) pojebanepojebuski.blog.pl, 

91) jebacpsy.blog.pl, 

92) miejwyjebanebedziecidane.blog.pl 

93) mamnajebane.blog.pl, 

94) jebacpolicje.blog.pl, 

95) pojebany.blog.pl, 

96) przejebane.blog.pl, 

97) mojebazgrolki.blog.pl, 

98) pojebane-ale-szczesliwe.blog.pl, 

99) jebacszkole.blog.pl, 

100) anty-suka-jebana-jenny.blog.pl, 

101) najebany.blog.pl, 

102) jebacto.blog.pl, 

103) wyjebanenawszystko.blog.pl, 

104) niedojebani.blog.pl, 

105) wyjebanewkosmos.blog.pl, 

106) jebacsedziego.blog.pl, 

107) ojebaka.blog.pl, 

137) gowno-sie-zdarza.blog.pl, 

138) gowno-smakuje-rowno.blog.pl, 

139) przejechanegowno.blog.pl, 

140) polskiegowno.blog.pl, 

141) gownointernet.blog.pl, 

142) gownoslimaka.blog.pl, 

143) gowno.blog.pl, 

144) pierdoly.blog.pl, 

145) pierdoleniejem.blog.pl, 

146) japierdoletez.blog.pl, 

147) pierdolona-era-techno.blog.pl, 

148) pierdolenierobie.blog.pl, 

149) takietampierdoly.blog.pl, 

150) pierdol-to.blog.pl, 

151) pij-nie-pierdol.blog.pl, 

152) pierdole.blog.pl, 

153) pierdollalki.blog.pl, 

154) moje-pierdolone-zycie.blog.pl, 

155) rozpierdol.blog.pl, 

156) zwierzenia-starego-

pierdoly.blog.pl, 

157) pierdoletto.blog.pl, 

158) glebockiepierdoly.blog.pl, 

159) nozeszkurwajapierdole.blog.pl, 

160) swiat-basni-i-innych-

pierdol.blog.pl, 

161) najebana.blog.pl, 

162) maamwyjebane.blog.pl, 

163) pojebaneeex.blog.pl, 

164) jestesmy-zjebane.blog.pl, 

165) blogmojebajkikasia.blog.pl, 

166) pojebanydziudasek.blog.pl, 

167) najebatsa.blog.pl, 

168) zajebac-zabe.blog.pl, 

169) mojebarwnezycie.blog.pl, 

170) jebadlooo.blog.pl, 

171) pojebany666.blog.pl, 

172) jebacpplliscje.blog.pl, 

173) pojebancy.blog.pl, 

174) dojebani.blog.pl, 

175) wyyjebane.blog.pl, 

176) jestempojebany.blog.pl, 

177) jebacpozerow.blog.pl, 

178) zjebany.blog.pl, 

242) ekipa-mocnego-pierdolniecia.blog.pl, 

243) pierdoleprzecietnosc.blog.pl, 

244) pierdolicmarzenia.blog.pl, 

245) pierdolto.blog.pl, 

246) nie-pierdol.blog.pl, 

247) pierdol-sie.blog.pl, 

248) tymituniepierdol.blog.pl, 

249) odjabolisieladniepierdoli.blog.pl, 

250) takiepierdoly.blog.pl, 

251) pierdoly-glupotki-plotki.blog.pl, 

252) pierdol-wafla.blog.pl, 

253) jebac-policje.blog.pl, 

254) tacojebanany.blog.pl, 

255) jebac-nic.blog.pl, 

256) pojebac.blog.pl, 

257) kurwa-jebane-zycie.blog.pl, 

258) pojebane.blog.pl, 

259) mojejebanezycie.blog.pl, 

260) wyjebaliannie.blog.pl, 

261) bowyjebanemamnawszystko.blog.pl, 

262) jebaka.blog.pl, 

263) mojepojebanezycie.blog.pl, 

264) wyjebawszy.blog.pl, 

265) wyjebalilam-sie.blog.pl, 

266) pojebana.blog.pl, 

267) jebac-czas-i-miejsce.blog.pl, 

268) wyjebalokakao.blog.pl, 

269) trzezwoscumysluzpojebaniem.blog.pl, 

270) zajebanymonotonia.blog.pl, 

271) jebacnazwe.blog.pl, 

272) zjebalismywszystkiemecze.blog.pl, 

273) najebani-poeci.blog.pl, 

274) mam-najebane.blog.pl, 

275) tyktorytozjebales.blog.pl, 

276) pojebanamilosc.blog.pl, 

277) noikutas.blog.pl 

278) kutasy.blog.pl, 

279) psikutasy.blog.pl, 

280) kierownik-kutasik.blog.pl, 

281) sikamy-po-gaciach blog.pl, 

http://sikamy-po-gaciach.blog.pl/


108) zjebanyswiat.blog.pl, 

109) moje-jebane-zycie.blog.pl, 

110) zajebali-mi-fortepian.blog.pl, 

111) jebac-szkole.blog.pl, 

112) wyjebane.blog.pl, 

113) jebakus.blog.pl, 

114) pannazjebanna.blog.pl, 

115) mam-wyjebane.blog.pl, 

116) mamwyjebane.blog.pl, 

117) jebacpolsat.blog.pl, 

118) nionormalnapojebana.blog.pl, 

119) iconydlaniedojebanych.blog.pl, 

120) mamwyjebanenaludzi.blog.pl, 

115) jebacpaly.blog.pl, 

179) rozjebane-kredki.blog.pl, 

180) pojebanyswiat.blog.pl, 

181) jebac.blog.pl, 

182) jebalnia.blog.pl, 

183) zjebanie.blog.pl, 

184) jebacavive.blog.pl, 

185) wyjebane-na-wszystko.blog.pl, 

186) jebackonfidentow.blog.pl, 

187) boprzeciezswiatjestzjebany.blog.pl 

188) jebaclogin.blog.pl, 

189) jebany.blog.pl, 

190) zyciezjebane.blog.pl, 

191) wyjebanko.blog.pl, 

 

 

7) dupa88.blog.pl – wieloznaczność leksemu /dupa/ udokumentowana w słownikach pozwala przypuszczać, że chodzi o 

określenie dziewczyny, kobiety atrakcyjnej seksualnie. Wieloznaczność jest spowodowana wielorakością znaczeń 

przypisywanych temu leksemowi (Czeszewski 2008: 81). Prawdopodobnie do leksmeu przypisano rok urodzenia 1988 – to 

pozwala na powyższą interpretację. 

9) dupatrader.blog.pl – nazwie domeny nadaje wieloznaczności zestawienie dwóch leksemów /dupa/ (patrz przykład 7) i 

/trader/ (ang. handlowiec, kupiec). Blog dotyczy notowań giełdy! 

14) d-jak-dupa.blog.pl – przekształcenie tytułu popularnego serialu M jak miłość. Można dopatrywać się też podobieństwa do 

polskiego tłumaczenia tytułu filmu w reżyserii Alfreda Hitchcocka M jak morderstwo [Dial M for Murder]. 

18) niekura-domowa.blog.pl – przekształcenie frazeologizmu (zaprzeczenie) /kura domowa/ – gospodyni domowa. 

19) dupa-w-trokach.blog.pl – przekształcenie frazeologizmu /brać dupę w troki/ – wyjść skądś, zwłaszcza pośpiesznie 

[www.univ.gda.pl/slang/hasla/b/bracdupq.html]. 

 Konteksty kulturowe 

Tabela 3. Prowokacje, przekraczanie tabu 

http://niekura-domowa.blog.pl/


1) castadiva.blog.pl 

2) ladyofshalott.blog.pl 

3) lejdis.blog.pl 

4) moda-na-sukces.blog.pl 

5) m-jak-milosc.blog.pl 

6) mala-kobietka.blog.pl 

7) przerwana-lekcja-muzyki.blog.pl 

(Dojrzałość-Abstynencja-Zen.) 

8) modanasukces-mns.blog.pl 

9) muminek-szalony.blog.pl, 

10) the-other-side-of-mirror.blog.pl  

11) monteki.blog.onet.pl 

12) ballada-z-trupem.blog.pl  

13) barbarella.blog.pl, 

14) aisha.blog.pl  

15) all-about-eve.blog.pl 

16) naszklemalowana.blog.pl 

17) justin-bieber-my-worlds.blog.onet.pl/ 

18) iglesias-polishpage.blog.onet.pl/ 

19) jlo-fan.blog.onet.pl/ 

20) justinbieberkochapolskiefanki.blog.on

et.pl/ 

21) pierwsza-milosc321.blog.onet.pl/ 

22) ifigenia.blog.pl/ 

23) ewafarnadiamond.blog.pl/ 

24) meryl-streep-najlpesza.blog.onet.pl 

25) mary-louise-streep.blog.onet.pl 

26) streep-m.blog.onet.pl 

27) meryl-streep-best-actress.blog.onet.pl 

28) merylstreepbest.blog.onet.pl 

29) jennifer-lopez454.blog.onet.pl 

30) lopez-milano.blog.onet.pl 

31) wszystko-o-jennifer-lopez-j-

lo.blog.onet.pl 

32) jennifer-lopez.blog.onet.pl 

33) sexishakira.blog.onet.pl 

34) shakira-cool.blog.onet.pl 

35) shakira-a.blog.onet.pl 

36) shakira-loca-loca-loca.blog.onet.pl 

37) funclub-shakira.blog.onet.pl 

38) fanishakirybeyoncejeniferlopez.blog.o

net.pl 

39) beyoncepage.blog.onet.pl 

40) beyonceknowles15darek.blog.onet.pl 

63) historia-porwania-krzysztofa-

olewnika.blog.onet.pl, 

64) harrypotter-club.blog.pl 

65) harrypotter-danradcliffe.blog.pl 

66) harry-potter-fan.blog.pl 

67) harry-potter-forever.blog.pl 

68) harry-potterhogwart.blog.pl 

69) harry-potter-info.blog.pl, 

70) harrypotter-magic-world.blog.pl 

71) harry-potter-rpg.blog.pl 

72) harry-potter-story.blog.pl, 

73) podaj-cegle.blog.pl 

74) dziewczyna-z-

pomaranczami.blog.pl  

75) dziekuje-postoje.blog.pl 

76) mydziecisieci.blog.pl 

77) the-rasmus-aga.blog.onet.pl/ 

78) ewafarna-pl-cz.blog.onet.pl/ 

79) justin-bieber-zycie-gwiazdy-

info.blog.onet.pl/ 

80) didka-rasmus.blog.onet.pl/ 

81) bieberoland.blog.onet.pl/ 

82) this-is-it-

michaeljackson.blog.onet.pl/ 

83) http://freud.blog.pl/ 

84) malanowski-marek-

marta.blog.onet.pl 

85) justin-drew-bieber-

forever.blog.onet.pl 

86) pierwsza-milosc321.blog.onet.pl 

87) televisa-tv4.blog.onet.pl 

88) triunfodelamor005.blog.onet.pl 

89) harry-potter-kolekcja.blog.onet.pl 

90) morzemilosci005.blog.onet.pl 

91) sandra-bullock2.blog.onet.pl 

92) wszystko-o-ani-z-zielonego-

wzgorza.blog.onet.pl 

93) medicopter-117.blog.onet.pl 

94) najlepszyaktor-

johnnydepp.blog.onet.pl 

95) pinacoladagirl.pinger.pl 

96) pearl-doda.blog.onet.pl 

97) excellent-doda.blog.onet.pl 

98) doda-elf.blog.onet.pl 

118) dupabiskupa.blog.pl  

119) mojkawalekpodlogi.blog.pl 

120) fin-de-siecle.blog.pl 

121) rosemarybaby.blog.pl  

122) mysli-moje-nieposkladane blog.pl  

123) mysli-niepokorne blog.pl  

124) mysli-niepoukladane blog.pl  

125) mysli-niespokojne blog.pl  

126) mysli-pogrzebane blog.pl  

127) mysliposzarpane blog.pl  

128) legalna-niebrunetkaa.blog.pl  

129) pocaluj-zabke-w-lapke.blog.pl  

130) vintagegi09rl.blox.pl 

131) dlugoscdzwiekuwsamotnosci.blog.

pl 

132) vintagegirl.blox.pl 

130) finiscoronatopus.blog.pl 

131) justin-bieber-ciekawostki.blog.onet.pl/ 

132) villasvioletta.blog.onet.pl/ 

133) janet-jackson-mj.blog.onet.pl/ 

134) rafalblechacz.blog.onet.pl 

135) justin-bieber-antyfani.blog.onet.pl 

136) pirx-tytan.blog.onet.pl/ 

137) zjedzmnie.blog.pl/ 

138) letojared.blog.onet.pl 

139) gorillazforever.blog.onet.pl 

140) sislay.blog.onet.pl 

141) selenagomez-superfan.blog.onet.pl 

142) gaga-fani.blog.onet.pl 

143) gaganews.blog.onet.pl 

144) the-lady-gaga-news.blog.onet.pl 

145) funclub-lady-gaga.blog.onet.pl 

146) lady-gaga-marti-lady-gaga.blog.onet.pl 

147) michael-jakson.blog.onet.pl 

148) jackson-blog.blog.onet.pl 

149) lifeofmichaeljakson.blog.onet.pl 

150) michael-jakson-king-of-pop.blog.onet.pl 

151) m-j-michael-jakson-krol.blog.onet.pl 

152) madonna-popukrolowa.blog.onet.pl 

153) madonna-online.blog.onet.pl 

154) big-star-madonna.blog.onet.pl 

155) madonna-queen-of-pop.blog.onet.pl 

156) queen-madonna.blog.onet.pl 

157) abba-show.blog.onet.pl 

http://castadiva.blog.pl/
http://ladyofshalott.blog.pl/
http://www.lejdis.blog.pl/
http://moda-na-sukces.blog.pl/
http://m-jak-milosc.blog.pl/
http://mala-kobietka.blog.pl/
http://przerwana-lekcja-muzyki.blog.pl/
http://modanasukces-mns.blog.pl/
http://muminek-szalony.blog.pl/
http://the-other-side-of-mirror.blog.pl/
http://monteki.blog.onet.pl/
http://ballada-z-trupem.blog.pl/
http://barbarella.blog.pl/
http://aisha.blog.pl/
http://all-about-eve.blog.pl/
http://naszklemalowana.blog.pl/
http://historia-porwania-krzysztofa-olewnika.blog.onet.pl/
http://historia-porwania-krzysztofa-olewnika.blog.onet.pl/
http://harrypotter-club.blog.pl/
http://harrypotter-danradcliffe.blog.pl/
http://harry--potter-fan.blog.pl/
http://harry-potter-forever.blog.pl/
http://harry-potterhogwart.blog.pl/
http://harry-potter-info.blog.pl/
http://harrypotter-magic-world.blog.pl/
http://harry-potter-rpg.blog.pl/
http://harry-potter-story.blog.pl/
http://podaj-cegle.blog.pl/
http://dziewczyna-z-pomaranczami.blog.pl/
http://dziewczyna-z-pomaranczami.blog.pl/
http://dziekuje-postoje.blog.pl/
http://mojkawalekpodlogi.blog.pl/
http://fin-de-siecle.blog.pl/
http://rosemarybaby.blog.pl/
http://mysli-moje-nieposkladane.blog.pl/
http://mysli-niepokorne.blog.pl/
http://mysli-niepoukladane.blog.pl/
http://mysli-niespokojne.blog.pl/
http://mysli-pogrzebane.blog.pl/
http://mysliposzarpane.blog.pl/
http://pocaluj-zabke-w-lapke.blog.pl/
http://finiscoronatopus.blog.pl/


41) beyoncepolska.blog.onet.pl 

42) sweet-kayah-crazy-kiss.blog.onet.pl 

43) sweet-kayah-kiss.blog.onet.pl 

44) wolf-quest-kayah.blog.onet.pl 

45) kayah.blog.onet.pl 

46) web-kayah.blog.onet.pl 

47) marylarodowicz.blog.onet.pl 

48) maryla-rodowicz.blog.onet.pl 

49) maryla--rodowicz.blog.onet.pl 

50) merylstreep.blog.pl/ 

51) madonna003.blog.pl 

52) serwusmadonna.blog.pl 

53) madonna-krolowapopu.blog.pl 

54) madonna.blog.pl 

55) ladymadonna.blog.pl 

56) michaeljackson-nazawsze.blog.pl 

57) michaeljackson1.blog.pl 

58) michaeljacksoninmyheart.blog.pl 

59) bad-michael-jackson-story.blog.pl 

60) camerondiaz.blog.pl 

61) charliechaplin.blog.pl/ 

62) vivaldi.blog.pl/ 

99) doda-badgirls.blog.onet.pl 

100) chylinska--agnieszka.blog.onet.pl 

101) ewa-farna-i-agnieszka-

chylinska.blog.onet.pl 

102) lady-aga-chylinska.blog.onet.pl 

103) chylinska-a.blog.onet.pl 

104) aga-chylinska-aga.blog.onet.pl 

105) monroe-marilyn.blog.onet.pl 

106) jak-marilyn-monroe.blog.onet.pl 

107) marilyn-monroe-xx.blog.onet.pl 

108) njm-marilyn-monroe.blog.onet.pl 

109) amy-winehouse-love.blog.onet.pl 

110) winehouse-amy-jade.blog.onet.pl 

111) amywinehouseblog.blog.onet.pl 

112) amywinehouse.blog.onet.pl 

113) amywinehouse-

amywinehouse.blog.onet.pl 

114) sarahbrightmanangel.blog.onet.pl 

115) michaeljoshepjackson.blog.pl 

116) kingofpop-michaeljackson.blog.pl 

117) mjmichaeljackson.blog.pl 

158) o-abbie.blog.onet.pl 

159) abba-1970.blog.onet.pl 

160) abba-agnetha.blog.onet.pl 

161) yolandagiliotti-dalida.blog.onet.pl 

162) madame-dalida.blog.onet.pl 

163) dalida-i-ja.blog.onet.pl 

164) tinaturner.blog.onet.pl) 

165) percyjacksonandtheolympians.blo

g.pl 

166) michaeljackson12313.blog.pl 

167) lovemichaeljackson.blog.pl 

168) paulinamichaeljackson.blog.pl 

169) kochammichaelajacksona.blog.pl 

170) michaeljacksonkingofpopforever.b

log.pl 

171) mjjackson.blog.pl 

172) michaeljacksonnewinfo.blog.pl 

173) brad-pitt-story.blog.pl/ 

 

 

 Sporą grupę zajmują nawiązania intertekstualne typu tekst-tekst
10

 odwołujące się do 

reprezentatywnych wytworów kultury masowej (seriale TV – Moda na sukces, M jak miłość, filmy – 

seria książek i filmów o Harrym Potterze, wydarzenia medialne – zabójstwo Krzysztofa Olewnika, itp.). 

Może mieć to związek ze zjawiskiem tworzenia się społeczności fandomów wokół różnorakich zjawisk 

z kręgu kultury popularnej. W wyżej wymienionych przykładach składową domeny stanowi również 

nick. Fandomy to, według Wiesława Godzica, grupy fanów zgromadzonych wokół tekstów medialnych, 

fanów niezwykle zaangażowanych w proces ich odbioru. Blogi funkcjonujące w cyberprzestrzeni to 

tylko jedna z wielu form wpisujących się w to zjawisko i zrzeszających społeczności fanów (fandomy) 

(por. SIUDA 2008: 239-255). 

 NAWIĄZANIA DO TEKSTÓW POLSKICH  

4) moda-na-sukces.blog.pl – nawiązanie do tytułu Moda na sukces (ang. The Bold and the Beautiful, w skrócie B&B, dosł. 

Śmiali i piękni) – amerykańska opera mydlana, stworzona przez Lee Phillipa Bella i Williama Josepha Bella 

(pl.wikipedia.org/wiki/Moda_na_sukces). 

12) ballada-z-trupem.blog.pl – część składowa domeny stanowi nawiązanie do piosenki z Kabaretu Starszych Panów (tekst 

autorstwa Jeremiego Przybory). 

                                                           
10 Zestawione przykłady ukazują relacje intertekstualne tekst-tekst typu referencjalnego, których rodzaje wydzieliła 

niemiecka badaczka S. Holthuis (relacja referencjalna in praesentia – cytat, parafraza, kolaż, parodia, oraz in absentia – aluzja) 

(por. Gajda 2010: 18). 

Tabela 4. Konteksty kulturowe 

http://moda-na-sukces.blog.pl/
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_angielski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
http://pl.wikipedia.org/wiki/Opera_mydlana
file:///G:/Conversatoria%20Linguistica%20IV/Lee%20Phillipa%20Bell
http://pl.wikipedia.org/wiki/William_Joseph_Bell
http://pl.wikipedia.org/wiki/Moda_na_sukces


25) podaj-cegle.blog.pl – część składowa domeny stanowi nawiązanie do referenu piosenki Izabeli Trojanowskiej Pieśń o 

cegle. 

26) dziewczyna-z-pomaranczami.blog.pl – odwołanie do książki Josteina Gaardera Dziewczyn z pomarańczami. 

27) dziekuje-postoje.blog.pl – odwołanie do repliki dialogowej z filmu Stanisława Barei Brunet wieczorowa porą. 

30) mojkawalekpodlogi.blog.pl – część składowa domeny stanowi nawiązanie do tytułu piosenki Mój jest ten kawałek 

podłogi w wykonaniu zespołu Mr. Zoob. 

33- 38) mysli-moje-nieposkladane blog.pl, mysli-niepokorne blog.pl, mysli-niepoukladane blog.pl, mysli-niespokojne 

blog.pl mysli-pogrzebane blog.pl, mysliposzarpane blog.pl – nawiązania do tytułu tomu Myśli nieuczesanych Stanisława 

Jerzego Leca. 

40) pocaluj-zabke-w-lapke.blog.pl – odniesienie do tytułu piosenki wykonywanej przez zespół dziecięcy Fasolki. 

42) dlugoscdzwiekuwsamotnosci.blog.pl – nawiązanie do tytułu Długość dźwięku samotności – trzynastego singla zespołu 

Myslovitz wydanego w 1999 roku. 

 NAWIĄZANIA DO TEKSTÓW TŁUMACZONYCH NA JĘZYK POLSKI 

6) mala-kobietka.blog.pl – część składowa domeny stanowi nawiązanie do tytułu amerykańskiej powieści dla dziewcząt Małe 

kobietki (ang. Little Women) autorstwa Louisy May Alcott. 

7) przerwana-lekcja-muzyki.blog.pl – część składowa domeny stanowi nawiązanie do tytułu powieści Susanny Kaysen 

(Przerwana lekcja muzyki) oraz jej ekranizacji w reżyserii Jamesa Mangolda. 

9) muminek-szalony.blog.pl – część składowa domeny stanowi nawiązanie do jednego z bohaterów serii książek Tove 

Jansson o Muminkach. Prawdopodobnie jest też nawiązaniem do eposu rycerskiego napisanego przez Ludovico Ariosto 

Orland szalony (Orlando furioso) (pl.wikipedia.org/wiki/Orland_szalony). W ten sposób dochodzi do skonfrontowania 

dwóch bardzo odległych symboli osadzonych w tradycji literackiej.  

39) legalna-niebrunetkaa.blog.pl – nawiązanie do tytułu filmu Legalna blondynka w reżyserii Roberta Luketica. 

28) mydziecisieci.blog.pl – prawdopodobne odniesienie do tytułów książek: Hoimara von Ditfurtha Dzieci Wszechświata, a 

także My, dzieci z dworca ZOO (niem. Wir Kinder vom Bahnhof Zoo) wyd. niem. 1978, wydania polskie 1987, 1997 – 

książki, która powstała na podstawie tekstu spisanego z zapisu magnetofonowego z rozmów z Christiane Verą 

Felscherinow (pl.wikipedia.org/wiki/My,_dzieci_z_dworca_ZOO). 

 NAWIĄZANIA DO TEKSTÓW OBCOJĘZYCZNYCH 

1) castadiva.blog.pl – część składowa domeny stanowi nawiązanie do arii Casta diva z opery Vincenzo Belliniego Norma. 

2) ladyofshalott.blog.pl – część składowa domeny stanowi odniesienie do poematu The Lady of Shalott, autorstwa Alfreda 

Tennysona. Utwór ten nawiązuje do legend arturiańskich i jest zainspirowany legendą o Elaine z Astolat 

(pl.wikipedia.org/wiki/The_Lady_of_Shalott). 

10) the-other-side-of-mirror.blog.pl – część składowa domeny stanowi nawiązanie do powieści Lewisa Carolla Alicja w 

Krainie Czarów. 

13) barbarella.blog.pl – część składowa domeny stanowi nawiązanie do filmu Barbarella (na podstawie komiksu Jean-

Claude’a Foresta) w reżyserii Rogera Vadima. 

32) rosemarybaby.blog.pl – nawiązanie do tytuły filmu Romana Polańskiego Dziecko Rosemary (Rosemary’s Baby). 

3) finiscoronatopus.blog.pl – nazwa domeny zawiera cyta łacińskiej sentencji finis coronat opus – koniec wieńczy 

dzieło (i pozwala nam dopiero ocenić je w pełni). 

 NAWIĄZANIA MIESZANE 

3) lejdis.blog.pl – część składowa domeny stanowi nawiązanie do filmu Lejdis w reżyserii Tomasza Koneckiego. 

http://dziewczyna-z-pomaranczami.blog.pl/
http://dziekuje-postoje.blog.pl/
http://mojkawalekpodlogi.blog.pl/
http://mysli-moje-nieposkladane.blog.pl/
http://mysli-niepokorne.blog.pl/
http://mysli-niepoukladane.blog.pl/
http://mysli-niespokojne.blog.pl/
http://mysli-pogrzebane.blog.pl/
http://mysliposzarpane.blog.pl/
http://pocaluj-zabke-w-lapke.blog.pl/
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_angielski
http://www.google.com/url?url=http://www.filmweb.pl/person/James%2BMangold-10309&rct=j&sa=X&ei=MM-ZTcXeNJD2sgbpmuC_CA&sqi=2&ved=0CCcQggkoADAA&q=przerwana+lekcja+muzyki&usg=AFQjCNHohWypUrOSzUrYtOBlectAn3Jo9g
http://pl.wikipedia.org/wiki/Tove_Jansson
http://pl.wikipedia.org/wiki/Tove_Jansson
http://pl.wikipedia.org/wiki/Muminki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Epos
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ludovico_Ariosto
http://pl.wikipedia.org/wiki/Orland_szalony
http://www.google.com/url?url=http://www.filmweb.pl/person/Robert%2BLuketic-45829&rct=j&sa=X&ei=j0SkTcXVHtHBswa59fmVCA&ved=0CCAQggkoADAA&q=Legalna+blondynka&usg=AFQjCNGBui9KUqWK-hHWt0Tq1cP5F_8zbg
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_niemiecki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Christiane_Vera_Felscherinow
http://pl.wikipedia.org/wiki/Christiane_Vera_Felscherinow
http://castadiva.blog.pl/
http://translate.googleusercontent.com/translate_c?hl=pl&prev=/search%3Fq%3Dcasta%2Bdiva%26hl%3Dpl%26client%3Daff-maxthon%26hs%3DXLQ%26channel%3Den-dial%26site%3Dwebhp%26prmd%3Divns&rurl=translate.google.com&sl=en&u=http://en.wikipedia.org/wiki/Vincenzo_Bellini&usg=ALkJrhgScmbOtTh_5ucxam3qFaR3T_ML5A
http://ladyofshalott.blog.pl/
http://pl.wikipedia.org/wiki/Poemat
http://pl.wikipedia.org/wiki/Alfred_Tennyson
http://pl.wikipedia.org/wiki/Alfred_Tennyson
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Jean-Claude_Forest&action=edit&redlink=1
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Jean-Claude_Forest&action=edit&redlink=1
http://rosemarybaby.blog.pl/
http://finiscoronatopus.blog.pl/


5) m-jak-milosc.blog.pl – M jak miłość – polska opera mydlana w reżyserii Ryszarda Zatorskiego, Natalii Korynckiej-Gruz, 

Macieja Dejczera, Piotra Wereśniaka, Waldemara Szarka, Rolanda Rowińskiego i Mariusza Malca. 

11) monteki.blog.onet.pl – nawiązanie do nazwiska rodziny Monteki (ang. Montague) z tragedii Williama Szekspira Romeo i 

Julia. 

14) aisha.blog.pl – A’isza jedna z żon Mahometa., Aisha, według sunnitów, pełniła ważną rolę zarówno za życia Mahometa, 

jak i po jego śmierci. Odegrała istotną rolę we wczesnej historii islamu (EGW: 160). 

16-24) To zestawienie nazw w domenach skoncentrowanych wokół cyklu powieści autorstwa Joanne Kathleen Rowling oraz 

ich głównego bohatera Harry’ego Pottera. W każdej z nazw domen zawarty jest segment precyzujący skoncentrowanie 

wokół określonego zagadnienia związanego z powieścią i jego głównym bohaterem – aktorem Danielem Radcliffem 

(harrypotter-danradcliffe.blog.pl), fanami i fanclubami filmu i serii książek (harry-potter-fan.blog.pl, harry-potter-

info.blog.pl, harry-potter-forever.blog.pl, harrypotter-club.blog.pl), innymi składowymi świata przedstawionego 

powieści i filmu oraz gier komputerowych (harry-potter-story.blog.pl, harry-potterhogwart.blog.pl, harrypotter-

magic-world.blog.pl, harry-potter-rpg.blog.pl). 

29) dupabiskupa.blog.pl – nawiązanie do nazwy popularnej gry karcianej. W jednej z wielu wersji gra opiera się na 

wykonywaniu lub zaniechaniu pewnych czynności po wyłożeniu kart określonej wartości na środku stołu. Okrzyk „dupa 

biskupa” towarzyszy pojawieniu się na środku stołu określonej karty. Istnieją różnice co do wartości wykładanych kart i 

okrzyków lub czynności podczas gry (pl.wikipedia.org/wiki/Dupa_biskupa).  

31) fin-de-siecle.blog.pl – /Fin de siècle/ – francuskie określenie „końca wieku” lub „końca pewnej ery”. 

43) vintagegirl.blox.pl – nazwą składową domeny jest leksem vintage (pochodzący z terminologii winiarskiej – vintage 

to wino, pochodzące wyłącznie z najlepszych roczników). Vintage to także styl m. in. w modzie, polegający na 

noszeniu rzeczy stylizowanych lub z innej epoki oraz łączeniu stylów pochodzących z różnych epok 

(pl.wikipedia.org/wiki/Vintage). 

 Formuły, frazy, stwierdzenia, wyrażenia, jeżeli chodzi i ich pochodzenie i osadzenie w tekstach 

kultury i literatury, przenoszone są często w niezmienionej postaci. Umieszczenie ich w odmiennym od 

źródłowego kontekście modyfikuje je pod względem znaczeniowym lub nadaje im nowe. Kanoniczne 

ich użycie bądź transformowanie poprzez modyfikację  zakresu łaciliście semantycznej. Homonimie 

frazeologizmów, de frazeologizacja, kontaminacje lub rozbicie są podłożem gier komunikacyjno 

językowych odbywających się pomiędzy nadawca i odbiorcą. 

 Od potoczności do wieloznaczności 

 Kolejne zestawienie zawiera nazwy domen (w wymienionych przykładach składową domeny 

stanowi również nick), w których dominują wyrażenia ekspresywne – nacechowana leksyka 

odzwierciedla uczucia i emocje użytkowników w formie umożliwiającej kategoryzowanie tego rodzaju 

nicków jako: 

1. nośników pewnych mikroaktów mowy (np. dajcie-mi-spokoj-prosze.blog.pl, moja-pojebana-

psychika.blog.pl),  

2. specyfiki blogu (moja-poezja-dla-ciebie.blog.pl, moje-opowiadania.blog.pl, moje-wspomnienia.blog.pl),  

3. przekształconych danych i odniesień wskazujących na weryfikowalne dane z rzeczywistości fizycznej 

(blogbiszopa.blog.onet.pl, grzeda.blog.pl),  

4. wykonywanych zajęć, hobby, itp, (mojetortywarszawa.blog.pl),  

5. bohaterów blogu (andzia-i-nieborak.blog.onet.pl, moj-portret.blog.pl, swiatwedlugnataszy.blog.pl). 

http://m-jak-milosc.blog.pl/
http://pl.wikipedia.org/wiki/Opera_mydlana
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ryszard_Zatorski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Natalia_Koryncka-Gruz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Maciej_Dejczer
http://pl.wikipedia.org/wiki/Piotr_Were%C5%9Bniak
http://pl.wikipedia.org/wiki/Waldemar_Szarek
http://pl.wikipedia.org/wiki/Roland_Rowi%C5%84ski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mariusz_Malec
http://monteki.blog.onet.pl/
http://pl.wikipedia.org/wiki/Tragedia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Szekspir
http://pl.wikipedia.org/wiki/Romeo_i_Julia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Romeo_i_Julia
http://aisha.blog.pl/
http://translate.googleusercontent.com/translate_c?hl=pl&sl=en&u=http://en.wikipedia.org/wiki/Sunni&prev=/search%3Fq%3Daisha%26hl%3Dpl%26client%3Daff-maxthon%26hs%3Dejx%26channel%3Den-dial%26site%3Dwebhp%26prmd%3Divns&rurl=translate.google.com&usg=ALkJrhjtCJO1SSVb9yb2m1ZwgEUbNAuNaA
http://harrypotter-danradcliffe.blog.pl/
http://harry--potter-fan.blog.pl/
http://harry-potter-info.blog.pl/
http://harry-potter-info.blog.pl/
http://harry-potter-forever.blog.pl/
http://harrypotter-club.blog.pl/
http://harry-potter-story.blog.pl/
http://harry-potterhogwart.blog.pl/
http://harrypotter-magic-world.blog.pl/
http://harrypotter-magic-world.blog.pl/
http://harry-potter-rpg.blog.pl/
http://fin-de-siecle.blog.pl/
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_francuski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Vintage_(enologia)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Enologia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Moda_(styl)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rzecz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Epoka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Vintage


 Częstokroć znalezienie odniesienia pomiędzy użytym w domenie wyrażeniu lub/i leksemie a 

treścią i specyfiką prowadzonego blogu jest niemożliwe – stanowią one niejednokrotnie asocjacje o 

bardzo różnorodnym stopniu styczności (cynamon-i-emocje.blog.pl, czekoladowa-beza.blog.pl). 

Jednorodność zaprezentowanej ekscerpcji materiału polega na jednoznacznej proweniencji – większość 

z nich osadzona jest w rejestrze języka potocznego. Odniesienie jezyka potocznego służą  ukazaniu 

potocznego obrazu rzeczywistości służa uwypukleniu tego co pożądane według odbiorcy. 

1) kochamtocozakazane.blog.pl 

2) sentyment-w-czasach-prohibicji.blog.pl 

3) a-po-co-jakis-adres.blog.pl 

4) alecichosza.blog.pl 

5) swiatwedlugnataszy.blog.pl 

6) zamknietawskorupieproblemow.blog.pl 

7) zamknietawsamotnosci.blog.pl 

8) ksiezniczkazycia.blog.pl [map of the 

problematique.] 

9) zlodobremzwyciezaj.blog.pl 

10) zapiskiludzikazewsi.blog.pl 

11) zakladniczka-wlasnych-mysli.blog.pl 

12) jejpiwneoczy.blog.pl  

13) we-wlosach-wiatr.blog.pl  

14) ziarnkomaku.blog.pl  

15) czekoladowa-beza.blog.pl  

16) moje-zycie-to-moj-swiat.blog.pl  

17) mojetortywarszawa.blog.pl 

18) dwa-plus-dwa-i-pies.blog.onet.p 

19) pelnomysliwglowie.blog.pl 

20) pamietnikduchowy.blog.pl  

21) kocia-muzyka.blog.pl 

22) milosc-w-sam-raz-idealna.blog.pl 

23) cynamon-i-emocje.blog.pl  

24) papierek-po-cukierku.blog.pl  

25) pocalujmnie.blog.pl 

26) wizualizacje-poznan.blog.pl  

27) mojamuzyczka.blog.pl  

28) komarywczekoladzie.blog.pl  

29) rysownik.blog.pl  

30) internet-w-telefonie.blog.pl  

31) caltha.blog.pl  

32) artykulydoprzedruku.blog.pl  

33) gorzata.blog.pl  

34) gorzta.blog.pl 

35) szablonallegro.blog.pl  

36) dobreszablony.blog.pl  

42) dajdwiefajki.blox.pl 

43) blogbiszopa.blog.onet.pl  

44) andzia-i-nieborak.blog.onet.pl 

45) pocaluj-noc.blog.pl 

46) pocalunek.blog.pl 

47) pocalunek-aniola.blog.pl 

48) pocalunek-demona.blog.pl 

49) pocalunek-na-dobranoc.blog.pl 

50) pocalunek-upadlego-aniola.blog.pl 

51) daj-sobie-pomoc.blog.pl 

52) dajcie-mi-spokoj-prosze.blog.pl, 

53) daj-sobie-spoko.blog.plj 

54) podaj-mi-swoja-dlon.blog.pl 

55) daj-mi-cucu.blog.pl, 

56) gdzies-po-drugiej-stronie.blog.pl 

57) gdzies-pomiedzy.blog.pl 

58) gdzies-pomiedzy-wierszami.blog.pl 

59) gdzies-posrod-mgiel 

60) mysl-pozytywnie.blog.pl  

61) moja-opowiesc.blog.pl 

62) moja-podpaska.blog.pl 

63) mojapoezja.blog.pl 

64) moja-poezja.blog.pl 

65) moje-gloopotki.blog.pl 

66) moje-niepokoje 

67) nostromo.blog.pl  

68) mjr-s.blog.pl  

69) rejestracja.blog.pl  

70) kochampatrzecjakpatrzysz.blog.pl  

71) kochajacawariatka.blog.pl  

72) dla-kotka.blog.pl  

73) demirja.blog.pl  

74) wkolomacieju.blog.pl  

75) zerominus.blog.pl  

76) zielinski.blog.pl  

77) robimysluby.blog.pl  

78) kg.blog.pl  

85) moja-poezja-dla-ciebie.blog.pl 

86) moja-pojebana-psychika.blog.pl 

87) moje-opowiadania.blog.pl 

88) moje-opowiadanie.blog.pl 

89) moje-powiesci.blog.pl 

90) moje-powroty.blog.pl 

91) mojewspomnienia.blog.pl 

92) moje-wspomnienia.blog.pl 

93) mojewspomnienie.blog.pl 

94) moje-wsponienia.blog.pl 

95) mojewyznanieporazdrugi.blog.pl 

96) moje-zapomniane-mysli.blog.pl 

97) moje-zycie-wspomnienia.blog.pl 

98) moj-pokoj.blog.pl 

99) moj-portret.blog.pl 

100) moj-posmak-szczescia.blog.pl 

101) usmiechnieta.blog.pl 

102) przyjazn-mimo-wszystko.blog.pl 

103) odnajdziesz-siebie.blog.plmysli-slowa.blog.pl 

104) tancz-i-nie-pytaj.blog.onet.pl 

105) grzeda.blog.pl  

106) pandziwka.blog.pl 

107) panzdzislaw.blog.pl 

108) panrezyser.blog.pl 

109) panromek.blog.pl 

110) panr.blog.pl 

111) radziecki-termos.blog.pl  

112) niedaradybezczekolady.blog.pl  

113) elle-elle.blog.pl  

114) nieufny.blog.pl  

115) mafioso.blog.pl  

116) carolinka.blog.pl  

117) intymnik.blog.pl  

118) ayne.blog.pl  

119) ankiew.blog.pl  

120) asteria.blog.pl  

121) tom.blog.pl  

http://kochamtocozakazane.blog.pl/
http://sentyment-w-czasach-prohibicji.blog.pl/
http://a-po-co-jakis-adres.blog.pl/
http://alecichosza.blog.pl/
http://swiatwedlugnataszy.blog.pl/
http://zamknietawskorupieproblemow.blog.pl/
http://zamknietawsamotnosci.blog.pl/
http://ksiezniczkazycia.blog.pl/
http://zlodobremzwyciezaj.blog.pl/
http://zapiskiludzikazewsi.blog.pl/
http://zakladniczka-wlasnych-mysli.blog.pl/
http://jejpiwneoczy.blog.pl/
http://we-wlosach-wiatr.blog.pl/
http://ziarnkomaku.blog.pl/
http://czekoladowa-beza.blog.pl/
http://moje-zycie-to-moj-swiat.blog.pl/
http://mojetortywarszawa.blog.pl/
http://pelnomysliwglowie.blog.pl/
http://pamietnikduchowy.blog.pl/
http://kocia-muzyka.blog.pl/
http://milosc-w-sam-raz-idealna.blog.pl/
http://cynamon-i-emocje.blog.pl/
http://papierek-po-cukierku.blog.pl/
http://pocalujmnie.blog.pl/
http://dajdwiefajki.blox.pl/html
http://blogbiszopa.blog.onet.pl/
http://pocaluj-noc.blog.pl/
http://pocalunek.blog.pl/
http://pocalunek-aniola.blog.pl/
http://pocalunek-demona.blog.pl/
http://pocalunek-na-dobranoc.blog.pl/
http://pocalunek-upadlego-aniola.blog.pl/
http://daj-sobie-pomoc.blog.pl/
http://dajcie-mi-spokoj-prosze.blog.pl/
http://daj-sobie-spokoj.blog.pl/
http://podaj-mi-swoja-dlon.blog.pl/
http://daj-mi-cucu.blog.pl/
http://gdzies-po-drugiej-stronie.blog.pl/
http://gdzies-pomiedzy.blog.pl/
http://gdzies-pomiedzy-wierszami.blog.pl/
http://gdzies-posrod-mgiel.blog.pl/
http://mysl-pozytywnie.blog.pl/
http://moja-opowiesc.blog.pl/
http://moja-podpaska.blog.pl/
http://mojapoezja.blog.pl/
http://moja-poezja.blog.pl/
http://moje-gloopotki.blog.pl/
http://moje-niepokoje.blog.pl/
http://moja-poezja-dla-ciebie.blog.pl/
http://moja-pojebana-psychika.blog.pl/
http://moje-opowiadania.blog.pl/
http://moje-opowiadanie.blog.pl/
http://moje-powiesci.blog.pl/
http://moje-powroty.blog.pl/
http://mojewspomnienia.blog.pl/
http://moje-wspomnienia.blog.pl/
http://mojewspomnienie.blog.pl/
http://moje-wsponienia.blog.pl/
http://mojewyznanieporazdrugi.blog.pl/
http://moje-zapomniane-mysli.blog.pl/
http://moje-zycie-wspomnienia.blog.pl/
http://moj-pokoj.blog.pl/
http://moj-portret.blog.pl/
http://moj-posmak-szczescia.blog.pl/
http://usmiechnieta.blog.pl/
http://przyjazn-mimo-wszystko.blog.pl/
http://odnajdziesz-siebie.blog.pl/
http://odnajdziesz-siebie.blog.pl/
http://tancz-i-nie-pytaj.blog.onet.pl/


37) tytany.blog.pl 

38) od-rana-do-wieczora.blog.pl/ 

39) zyc-kazdym-dniem.blog.pl 

40) gdybym-ci-powiedziala.blog.pl 

41) popiolzksiezyca.blog.pl 

79) blebazgroly.blog.pl  

80) boli.blog.pl  

81) alienkomix.blog.pl  

82) tutoriale.blog.pl  

83) unka.blog.pl 

84) http://nasza-perspektywa.blog.pl 

122) themakowiec.blog.pl 

123) kropeczkowy-swiat.blog.pl 

124) kreatury.blog.pl 

125) polityka-a-politycy.blog.pl 

126) irytator.blog.pl 

127) abnegacja.blog.pl 

 

 

9) zlodobremzwyciezaj.blog.pl – fragment cytatu /Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj/ (Rz 12, 21). 

21) kocia-muzyka.blog.pl – defrazeologizacja związku frazeologicznego kocia muzyka – ‘hałasliwa muzyka’. Blog jest 

poświęcony życiu kotów. 

27. blogbiszopa.blog.onet.pl – w nazwie domeny nick autora blogu Mateusza Biskupa (dosłowne tłumaczenie nazwiska w 

fonetycznym zapisie [z ang. bishop – biskup] – blog zwyciężył w trzech kategoriach Blogu Roku 2010). Nawiązanie do 

rzeczownika pospolitego biskup, jednocześnie powoduje swoistą grę słów. 

71. grzeda.blog.pl – nick/domena to pochodna nazwiska autora blogu Wojciecha Grzędzińskiego. Jednocześnie to swoista gra 

słów polegająca na wieloznaczności poprzez nawiązanie do rzeczownika pospolitego grzęda. 

 Nicki blogowe, występujące równocześnie jako nazwa domeny i tytuł, z perspektywy 

językoznawstwa związane są ze specyficznym sposobem organizacji środków z różnych płaszczyzn 

systemu językowego. Współczesna semantyka językoznawcza i lingwistyka kulturowa wymagają 

uwzględnienia przy analizie całego bogactwa odniesień kulturowych i znaczeniowych zawartych 

bezpośrednio i pośrednio na poziomie tekstowym. Może to otwierać dodatkową płaszczyznę znaczeń 

wtórnych (poza ilokucyjną), wynikających z powiązań języka i kultury. Odkrycie pierwotnego sensu 

tego typu nadmienionych zabiegów warunkuje odczytanie różnorakich znaczeń. Dekodowanie tego 

rodzaju gier komunikacyjnojęzykowych służy zapewne uczestnictwu w zabawie m.in. o charakterze 

ludycznym.  

Gry językowe w tytułach blogów 

 Chęć pozyskania odbiorców oraz skuteczna interakcja stanowią fundament strategii 

konstrukcyjnej blogów w takich elementach konstrukcyjnych blogu, jak nick (może stanowić część 

składową nazwy domeny) oraz tytuł. Przekazywanie określonych informacji oraz jej dekodowanie w 

nickach wymaga niekiedy sporych kompetencji kulturowych i językowych zarówno u odbiorcy, jak i 

nadawcy. Wywołanie zainteresowania u odbiorców odbywa się m.in. poprzez odpowiednio 

sformułowany nick lub/i tytuł, celowe konstruowanie ramy hipertekstowej blogu i umieszczanie w niej 

kolejnych wpisów – ma to skłonić odbiorcę do wejścia na stronę i zapoznania się z jej treścią. Poza 

nickiem, ogniwami składowymi blogu są takie elementy, jak: intymne dane osobiste, informacje o 

domu, miejscu zamieszkania, regionie, kraju, dane kontaktowe, cytaty (wizualne i werbalne o 

charakterze obligatoryjnym bądź fakultatywnym – fotografie, utwory muzyczne, fragmenty literatury, 

itp.), informacje o poglądach religijnych, zdjęcia. Wiele z tych elementów może być częścią składową 

Tabela 5. Od potoczności do wieloznaczności 

http://kocia-muzyka.blog.pl/
http://blogbiszopa.blog.onet.pl/


tytułu blogu. Zarówno nick jak i tytuł, występując często w korelacji z elementami graficznymi, 

podporządkowane są naczelnej strategii, jaką jest autopromocja blogu. 

 Autopromocyjny charakter tytułów blogów potencjalnie prowadzić może do skutecznej 

interakcji, która podporządkowuje cały zakres działań warstwie pragmalingwistycznej. Blog 

charakteryzuje zmienna dynamika ról nadawczych i odbiorczych – częstokroć zanika granica pomiędzy 

twórcą a odbiorcą i jego krytykami (patrz. SITARSKI 2002; GODZIC 2000). 

 Tytuły blogów nierzadko zdominowane funkcją perswazyjną i nieprzypadkowym efektem 

illokucyjnym sprzyjają autopromocji. Prezentowane poniżej przykłady tytułów ukazują ich specyfikę 

poprzez pryzmat kategorii metatekstowości i intertekstualności. Realizacja metatekstowości i 

intertekstualności polega na zwracaniu uwagi odbiorcy na budowę tekstu oraz pewne jego cechy 

stylistyczno-językowe. W praktyce sprowadza się to do świadomych przekształceń na poziomie 

stylistycznym. Metatekstowość jest obecna w tytułach blogów, które zazwyczaj stanowią kwitensencję 

treści blogu. Tytuły blogów pozostają z tekstem właściwym w związku metonimicznym.  

 Metatekstowość, intertekstualność i konteksty kulturowe w tytułach blogów 

tytuł nick Adres/domena 

1) To mój kraj mojapolskadomowa mojapolskadomowa.blox.pl 

2) Przemyślenia nocri nocri.blox.pl 

3) Pi razy Żaba. Przewodnik po 

Internetowych Zabawkach dla dzieci 

pirazyzaba pirazyzaba.blox.pl 

4) Czadoblog. Paweł Czado o sporcie na 

Śląsku i nie tylko 

pavelczado czado.blox.pl 

5) Samo życie czyli parada karzełków remekdabrowski remekdabrowski.blox.pl 

6) Wszystko co chcielibyście wiedzieć o ślubie 

i weselu ... 

ameliste ameliste.blox.pl 

7) Erotyka w plenerze naginam nagiepodlasie.blox.pl 

8) Kuchnia Ireny i Andrzeja. Z widelcem po 

Azji 

grumko grumko.blox.pl 

9) Kuchenne wzloty i upadki  

młodej mężatki 

wedelka kuchennewzlotyiupadki.blox.pl 

10) Wielkie Pranie PollyAnka – Wielka 

Praczka 

wielkiepranie.blog.pl 

11) Eksplozja smaku. Dobre jedzenie i picie jest 

zawsze lepsze niż głupie gadanie 

wiosenka27 eksplozjasmaku.blox.pl 

12) Dorota smakuje dorota20w smakuje.blox.pl 

13) The Dark Side of the Moon darksideofthemoon darksideofthemoon.blox.pl 

14) Wielkie Żarcie  www.wielkiezarcie.com/ 

15) szeroko pojęty mamtowdupizm nieufamfacetom nieufamfacetom.blog.pl 

16) Na bieżąco w miarę czasu i potrzeby katarzynaformela katarzynaformela.blox.pl 

17) o wszystkim i o niczym-pamiętnik lekarki dr_ewa999 drewa999.blox.pl 

18) Pokolenie Ikea pokolenieikea generationikea.blox.pl 



19) Frywolitki Koroneczki anna_1503 koroneczki.blox.pl 

20) Szklanka do połowy pełna merka1986 takjuzmam.blox.pl 

21) Moje wypieki  dorotus76 dorotus76.blox.pl 

22) Świat Według Asket magicznaoctava asket.blox.pl 

23) Wypiecz wymaluj. słodko i aromatycznie 

czyli moja książka kucharska. Zbiór 

przepisów znalezionych w sieci i książkach 

kucharskich - wypróbowanych przeze mnie i 

zaakceptowanych przez domowników :- 

vanilla4 waniliowo.blox.pl 

24) ALE WKOŁO JEST WESOŁO ! 1  hanula1950 hanula1950.blox.pl 

25) Gotowe na Wszystko - Desperate 

Housewives Gotowe na wszystko - 

bohaterowie, streszczenia odcinków, uliczka, 

informacje, plotki oraz video 

housewive gotowenawszystko.blox.pl 

26) Będąc młodym fizykiem. Nonsensy z nauki 

polskiej i zagranicznej 

anuszka_ha3.agh.edu.pl mlodyfizyk.blox.pl 

27) Alexa w Krainie Czarów  ola.parzyszek parzyszek.blox.pl 

28) Stowarzyszenie Anonimowych 

Włóczkoholików  

Ręcznie wykonana dzianina. Osobiście 

wyśpiewane nutki... 

justyna.ada wloczkaiploty.blox.pl 

29) Tramwaj zwany podglądaniem tram-waj wtramwaju.blox.pl 

 

 

6) Wszystko co chcielibyście wiedzieć o ślubie i weselu ... – nawiązanie do tytułów: Wszystko co chcielibyście wiedzieć o 

seksie... (ang. The Sex Files w Ameryce i Sex Sense w Europie) to kanadyjski program nadawany na kanale Discovery 

Channel. Program przedstawia rozmowy na temat kilku kwestii: seksualności, genetyki, rozmnażania, orientacji 

seksualnej, dojrzewania – pl.wikipedia.org/wiki/; Wszystko co chcielibyście wiedzieć o seksie, al. baliście się zapytać 

(Everything You Always Wanted to Know About Sex But Were Afraid to Ask) – amerykańska komedia z 1972 roku, piąty 

film w reżyserskim dorobku Woody'ego Allena, inspirowany poradnikiem seksuologicznym pod tym samym tytułem, 

napisanym przez Davida Reubena ( pl.wikipedia.org/wiki/). 

10) Wielkie Pranie – prawdopodobne nawiązanie do tytułów: Wielkie żarcie (patrz przykład 14.), Wielka ucieczka (tytuł 

oryginalny The Great Escape – amerykański film wojenny z roku 1963 w reżyserii Johna Sturgesa 

(pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_ucieczka_(film). 

12) Dorota smakuje – być może rozwinięciem tej skompresowanej konstrukcji jest fraza – To, co gotuje Dorota, najlepiej 

smakuje. 

13) The Dark Side of the Moon – tytuł albumu brytyjskiej grupy rockowej Pink Floyd z 1973. Tematami 9 utworów na płycie 

są problemy współczesnego życia: chciwość, przemijanie, szaleństwo i wojna. 

14) Wielkie Żarcie – nawiązanie do tytułu skandalizującego filmu Wielkie żarcie (fr. La Grande bouffe) – francusko-włoski 

film z 1973 w reżyserii Marco Ferreriego (pl.wikipedia.org/wiki). 

17) o wszystkim i o niczym-pamiętnik lekarki – odniesienie do tytułu cyklu humorystycznych skeczy radiowych Z 

pamiętnika młodej lekarki autorstwa Ewy Szumańskiej (w latach 1975-1981 oraz 1989-2007) wykonywany przez artystów 

wrocławskiego Studia 202. Nadawany był w magazynie 60 minut na godzinę oraz w programie ZSYP 

(pl.wikipedia.org/wiki/). 

19) Frywolitki Koroneczki – pochodzenie wyjaśnia prawdopodobne nawiązanie do leksemów /lolitka/ oraz /frywolne/. Źródła 

słownikowe wskazują na nawiązanie do powieści Lolita – anglojęzyczna powieść Vladimira Nabokova, pisana w latach 

1947–1954, opublikowana w 1955 roku w Paryżu. Inny słownik języku polskiego zawiera następujące hasło słownikowe: 

Lolitka – Lolitką nazrywamy młodziutką dziewczynę, przedwcześnie rozbudzona seksualnie. (Od tytułu powieści Vladimira 

Nabokowa Lolita). 

Tabela 6. Metatekstowość, intertekstualność i konteksty kulturowe w tytułach blogów 

http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_angielski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kanada
http://pl.wikipedia.org/wiki/Discovery_Channel
http://pl.wikipedia.org/wiki/Discovery_Channel
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wszystko_co_chcieliby%C5%9Bcie_wiedzie%C4%87_o_seksie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Komedia
http://pl.wikipedia.org/wiki/1972
http://pl.wikipedia.org/wiki/Woody_Allen
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=David_Reuben&action=edit&redlink=1
http://pl.wikipedia.org/wiki/
http://pl.wikipedia.org/wiki/Film_wojenny
http://pl.wikipedia.org/wiki/1963
http://pl.wikipedia.org/wiki/John_Sturges
http://pl.wikipedia.org/wiki/Album_koncepcyjny
http://pl.wikipedia.org/wiki/Album_koncepcyjny
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rock
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pink_Floyd
http://pl.wikipedia.org/wiki/1973_w_muzyce
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_francuski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Francja
http://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82ochy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Film
http://pl.wikipedia.org/wiki/1973_w_filmie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Marco_Ferreri
http://pl.wikipedia.org/wiki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Skecz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Radio
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ewa_Szuma%C5%84ska
http://pl.wikipedia.org/wiki/1975
http://pl.wikipedia.org/wiki/Studio_202
http://pl.wikipedia.org/wiki/60_minut_na_godzin%C4%99
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zjednoczenie_Satyryk%C3%B3w_Y_Politykier%C3%B3w
http://pl.wikipedia.org/wiki/Z_pami%C4%99tnika_m%C5%82odej_lekarki


 Nie brakuje również tytułów blogów, w których precyzyjne ustalenie związku pomiędzy 

tytułem a zawartością jest bardzo trudne, a nawet niemożliwe.  

 Na uwagę zasługuje stosowana w tytułach blogów zasada konstrukcji oparta na kategorii 

intertekstualności (obecność jednego tekstu w drugim). Wielowymiarowe odniesienia do kultury 

wysokiej i popularnej, postaci z tabloidów i kolorowych magazynów itp. szczególnie sprzyjają grom 

językowym w odniesieniu do czytelnika i samego tekstu – powodować jednak mogą ograniczenia 

przezroczystości komunikatu. 

 Tytuł blogu odgrywa często kluczową rolę informacyjną i interetekstualną zarazem. Dostrzec 

można powinowactwa pomiędzy tego typu wyrażeniami i tytułami prasowymi, które cechuje funkcja 

reprezentacyjno-informacyjna. 

 Funkcja reprezentacyjno-informacyjna 

 

tytuł nick Adres/domena 

1) Szpitalne życie (morphiusz) morfeusz.blox.pl 

2) OKRUCHY WSPOMNIEŃ PO LATACH SPISANE aniagra13 ansze04.blox.pl, 

3) grunt to rodzinka ewa.wolinska wolinscy.blox.pl, 

4) ISLAM KORAN EUROPA – MUZUŁMANIE W 

POLSCE, EUROPIE I NA ŚWIECIE 

alkud religiapokoju.blox.pl) 

5) To mój kraj. mojapolskadomowa mojapolskadomowa.blox.pl 

6) Samo życie czyli parada karzełków remekdabrowski (remekdabrowski.blox.pl) 

7) Erotyka w plenerze naginam nagiepodlasie.blox.pl 

8) Jak wywierać wpływ na ludzi denwer455 manipulowanie.blox.pl 

9) prawdy wg ks. Tischnera kris.mm prawdywgtischnera.blox.pl 

10) ArtErotic winnata prywatka.blox.pl 

11) ALE WKOŁO JEST WESOŁO! 2 hanula1950 haneczka1950.blox.pl 

12)  

cloudy cloudy.blog.pl 

13) Impresje Art Erotyka Seks terapie) terapie.blox.pl 

14) obraski.blox.pl – tylko tutaj 3700fotek erotycznych za 

free 

przemo8pl obraski.blox.pl 

15) Zac Efron nago matmus65 gwiazdymeskienago.blox.pl 

16) 2BAJKI DLA DZIECI bartolini08) internetdladzieci.blox.pl 

17) I Komunia Św. pikselka 1komunia.blox.pl 

18) Półeczka z książkami be.el poleczkazksiazkamibeel2.blox.

pl 

19) Czarowny roślin świat ksanthos_trelos cyklamen.blox.pl 

20) Ale historia docent73 alehistoria.blox.pl 

http://morfeusz.blox.pl/html
http://religiapokoju.blox.pl/html


27) Subiektywnie o finansach  maciek.samcik samcik.blox.pl 

28) Gazeta Praca - Na luzie o pracy  gazeta.praca gazetapraca.blox.pl 

29) Prawo cywilne i prawo karne w praktyce  prawocywilneikarne prawocywilne.blox.pl 

30) Przepisy w diecie proteinowej - Dukana.  mrs.dukanowa dukan.blox.pl 

31) Tak sobie pichcę ... atina_bc atinabc.blox.pl 

32) KUCHNIA WEGETARIAŃSKA  wegetarinka wegetarianka.blox.pl 

33) Gramy do końca!  matisitnik euro2008.blox.pl 

34) Gotuję bo lubię  kasiaaaa24 gotowaniecieszy.blox.pl 

35) . kominek kominek.blox.pl 

36) FRYZURY  stylistka2009 fryzurki.blox.pl 

37) Majanowe pieczenie  majanaboxing majanaboxing.blox.pl 

38) Supergigant  mrpw supergigant.blox.pl 

39) Nasza Klasa nk dodatki - wklejki, obrazki, komentarze, 

opisy nk, opisy do zdjęć,filmy online. Wszystko na naszą 

klasę i nk.  

mateuszek789 naszaklasank.blox.pl 

40) Przy kuchennym stole  edysia79 przystole.blox.pl 

41) moje klimaty  ikroopka klimaty.blox.pl 

42) Wzrost gwiazd  krosnal wzrostgwiazd.blox.pl 

43) A jednak się kręci  rafal.stec rafalstec.blox.pl 

44) Applefobia. Subiektywne, krytyczne i złośliwe 

spojrzenie na produkty i filozofię Apple. I nie tylko. 

Absurd inside 

ogrodnik.january applefobia.blox.pl 

45) Blog Wojciecha Białka  bialek.wojciech wojciechbialek.blox.pl 

46) Blog Przemysława Iwańczyka  iwanczyk_gw_sport.

pl 

iwanczyk.blox.pl 

47) arch.blox.pl - blog do oglądania i linkowania - dla 

zainteresownych architekturą, wnętrzami, meblami, 

oświetleniem, ogrodami - dla szukających inspiracji 

monika.grabowska1 

monika.grabowska1 arch.blox.pl 

48) Kuchnia pod świerkami gania76. Pan Bóg stworzył 

jedzenie, a diabeł kucharzy. J. Joyce Blog wolny od 

reklam. 

gania76 mycuisine.blox.pl 

49) Piłka jest najwążniejsza. Mundialowi.blox.pl  quentiin mundialowo.blox.pl 

50) W KUCHENNYM OKNIE. 

Zróżnicowane przepisy kulinarne ze zdjęciami. Proste i 

tanie na co dzień jak i te bardziej wyszukane.  

dagmara_65 wkuchennymoknie.blox.pl 

51) brulion z przepisami  cuda.wianki brulionzprzepisami.blox.pl 

52) moje kucharzenie  abbra mojekucharzenie.blox.pl 

53) Blog WO. Wojtek Orliński. Ekskursje w dyskursie  wo wo.blox.pl 

54) Pyszne jedzonko sprawdzone przepisy kulinarne andzia-35 wwwpysznejedzonko.blox.pl 

55) Eksplozja smaku. Dobre jedzenie i picie jest zawsze 

lepsze niż głupie gadanie 

wiosenka27 eksplozjasmaku.blox.pl 

56) KUCHNIA NA 5 sprawdzone przepisy katarzyna_sar kuchniana5.blox.pl 

57) LIGOBLOG O LIGOWYM - CHOĆ NIE TYLKO - 

FUTBOLU. SZCZERZE, BEZKOMPROMISOWO, 

UCZCIWIE. CZYLI PO MOJEMU... JACEK 

SARZAŁO 

jacek.sarzalo ligoblog.blox.pl 

58) sto kolorów kuchni  kabamaiga stokolorowkuchni.blox.pl 

59) Magiczna kuchnia Przepisy kulinarne z mojego 

dzieciństwa, niezapomniane polskie smaki i nie tylko !   

bryssska magicznakuchnia.blox.pl 

60) POLARNEGO - Takie tam gadanie  harry122 michalpol.blox.pl 

61) POLSPORT  francuski_lacznik michalpol.blox.pl 

62) Żądny Wiedzy? - Tu ją znajdziesz:  adekinwest zadnywiedzy.blox.pl 

63) Szklanka do połowy pełna.. OPTYMISTA wierzy, że merka1986 takjuzmam.blox.pl 

21) Pokój Nauczycielski pan.od.matematyki pokojnauczycielski.blox.pl 

22) Splecione nitki i słowa  splocik splocik.blox.pl 

23) art.blox.pl :: blog o sztuce współczesnej strembol art.blox.pl 

24) Głos Rydzyka glosrydzyka glosrydzyka.blox.pl 

25) n i e s a m a j a – upoważnionym wstęp wzbroniony kawazmielona mojezwoje.blox.pl 

26) Moje wypieki dorotus76 mojewypieki.blox.pl 



żyjemy w najlepszym ze światów, PESYMISTA obawia 

się, że może to być prawdą.. Jako pesymistka, lecząca się 

z tej przypadłości przy pomocy słodkiej IRONII wiem 

jedno - najbardziej rozpowszechnione we wszechświecie 

są TLEN i GŁUPOTA.. :D  

64) Moje Ekspresje Kulinarne  gosiaa99 mojeekspresjekulinarne.blox.pl 

65) o modzie subiektywnie  harel harel.blox.pl 

66) ilonkowo  ilka_86 ilonkowo.blox.pl 

67) Wypieki z Pasją. Gotowanie z Pasją milk_chocolate84 wypiekizpasja.blox.pl 

68) Piękne znane kobiety  spencer42 piekneznanekobiety.blox.pl 

69) Nasze jedynie słuszne poglądy na wszystko  anuszka_ha3.agh.ed

u.pl 

jedyniesluszne.blox.pl 

70) Poradnik internauty. Paweł Wimmer - blog 

towarzyszący kursowi języka  w Helionie. Założony 10 

czerwca 2006. 

prwimmer poradnikwebmastera.blox.pl 

71) Passionfruit. Pełnia smaku rain1drop passionfruit.blox.pl 

72) Szary Burek. Fotobloger z dystansem do życia szary-burek szaryburek.blox.pl 

73) Pysznie, pyszniutko:  alinkawyka aliner.blox.pl 

74) koszmary architektury  raider55 raider55.blox.pl 

75) cukiernicze kreacje charlotte  szarlotek cukierniczekreacje.blox.pl 

76) Cioccolato Gatto  viridianka cioccolatogatto.blox.pl 

77) Coś niecoś. Głównie o kuchni, jedzeniu, gotowaniu - ale 

nie tylko... 

ptasia cosniecos.blox.pl 

78) pattern recognition  mrwisniewski mrw.blox.pl 

79) Marek zostaw, Sokół bij. Legia Warszawa - lata udręki, 

przerywane krótkimi okresami nieuzasadnionej nadziei 

b.oh marekzostaw.blox.pl 

80) Komentarze finansowe Adama Zaremby gownego 

Ekonomisty Idea 

adam.zaremba adamzaremba.blox.pl 

81) Strefa Miszcza - muzyka, sport, teledyski, zapowiedzi, 

teksty piosenek  

piter882 strefamiszcza.blox.pl 

82) Otocz się pięknymi rzeczami, zamieszkaj w pięknych 

wnętrzach: subiektywny przewodnik  

Babeczkibabeczkaa babeczkaa.blox.pl 

83) Głód Piłki kubadybalski glodpilki.blox.pl 

84) Robótkowe szaleństwa  wiki45a fascinata.blox.pl 

85) ---- Quentin ---- Quentin.blox.pl quentiin quentin.blox.pl 

86) Kuchenna szkola przetrwania - level 2  n_zak czympachnieuzakow.blox.pl 

87) Zdrowie i Uroda. Zdrowie i uroda.... artykuły, porady, 

ciekawostki... 

zdrowieuroda zdrowieiuroda.blox.pl 

88) Nagie gwiazdy. Zdjęcia gwiazd, Paris Hilton, Britney 

Spears, Doda, Lady Gaga. Liczne fotki 

nagie nagiegwiazdy.blox.pl 

89) Oglądaj filmy online bez limitów,Pobieraj filmy za 

darmo. Premiery kinowe, zwiastuny filmowe, oglądaj i 

pobieraj filmy. Tylko u nasz możecie zobaczyć nowości 

kinowe z lektorem polskim. Dodatkowo każdy film 

można pobrać na komputer i oglądać bez wychodzenia z 

domu.  

delfinekklasa kinomega.blox.pl 

90) ZRÓB TO W WARSZAWIE!  kovalesku zrobtowwawie.blox.pl 

91) Kick and rushSome people think football is a matter of 

life and death. I assure you, it s much more serious than 

that. Bill Shankly 

michal.szadkowski michalszadkowski.blox.pl 

92) D-fence by Szczepan by Szczepan Radzki Radzki anfernee difens.blox.pl 

93) Red and Pale. Ruda - no dobra, teraz już czarna - i 

Blada Córka i studentka w jednym, bierze się za 

gotowanie 

adrijah redandpale.blox.pl 

94) Cukrowa Wróżka czaruje...  szalonymuchomor ciasteczkowepotwory.blox.pl 

95) mini babeczkaa minibabeczkaa.blox.pl 

96) Internetowa cukierenka Olcik. Blog o 

ciastach,ciasteczkach i innych słodkościach 

przygotowywanych przez młodą kuchareczkę 

olciaky waniliowachmurka.blox.pl 

97) Niebo w gębie. Przepisami trzeba się dzielić! Tylko 

sprawdzone przepisy. 

upl niebowgebie.blox.pl 

98) Owo mysli o owym kukok kukok.blox.pl 

99) Pi razy Żaba. Przewodnik po Internetowych pi-razy-zaba pirazyzaba.blox.pl 

http://kinomega.blox.pl/html;jsessionid=F018FC057ADCC1B8427D5D09B9E2B65D.ib507tom3
http://kinomega.blox.pl/html;jsessionid=F018FC057ADCC1B8427D5D09B9E2B65D.ib507tom3


Zabawkach dla dzieci. 

100) Cud miłości  mama_nuli1 nulka.blox.pl 

101) ŚWIAT SŁODYCZY. mój bardzo subiektywny 

przewodnik po polskich i zagranicznych słodkościach  

mayme swiatslodyczy.blox.pl 

102) trochę inna cukiernia Czyli jak upiec ciasto bez 

jajek i bez mleka krowiego, przypadkowo wegańskie. 

Choć to powoli historia... Ponadto moje jadalne kwiaty.  

po polskich i zagranicznych słodkościach  

goscha pinkcake.blox.pl 

103) Widziane spod siatki  marcin.lew marcinlew.blox.pl 

104) Wybieg Kary  cari24 wybiegkary.blox.pl 

105) Prowincja w globalnej wiosce. Moje 100. tysięczne 

miasto na południu Polski - to z perspektywy globalnej 

wioski - raczej prowincja. Ale to mój świat, mój własny 

kawałek ziemi. Całkiem fajnie się tu myśli, czyta, ogląda 

filmy, słucha muzyki, pichci w kuchni. I fajnie będzie o 

tym porozmawiać 

negresca prowincjalnawioska.blox.pl 

106) Dopóki piłka w grze  slowriner doliczonyczas.blox.pl 

107) przy kubku kawy  chantel111 przykubkukawy.blox.pl 

108) ŻOŁNIERZE WYKLĘCI. Zpomniania 

bohaterowie [pisowania oryginalna] 

gregg71 podziemiezbrojne.blox.pl 

109) ZUCH próbuje rysować. Opowieści grafików.  mazoorex zuch.blox.pl 

110) Towar niezgodny z umową  miaczynski supermarket.blox.pl 

111) Co w książce kulinarnej ukryte. Całe życie 

kupowałam, czytałam i kolekcjonowałam książki o 

gotowaniu, smakach małych i dużych ojczyzn, 

ciekawostkach kulinarnych i anegdotach kulinarnych. 

Dzisiaj chcę do nich wrócić i odkryć to co przez lata było 

zakryte. 

wrotka_online wrotkaonline.blox.pl 

112) Blog Pawła Szczepanika. Komentarze giełdowe 

analityka technicznego, maklera papierów wartosciowych 

szczepanik.pawel pawelszczepanik.blox.pl/ 

113) Mandarynka with enough courage, you can do 

without reputation 

nektarmandarynkow

y 

nektarmandarynkowy.blox.pl 

114) kuchenne fascynacje  kuchennefascynacje kuchennefascynacje.blox.pl 

115) Moje ciacho ... czyli moja domowa cukierenka  anytsujx mojeciacho.blox.pl 

116) Milgord piszeTYLKO I WYŁĄCZNIE O 

SPORCIE. Niesztampowy blog o sporcie 

mily77 milgord.blox.pl 

117) brak. design. sztuka. popkultura  i-ra blueredporter.blox.pl 

118) Moje słodkie impresje  myniolinka slodkieimpresje.blox.pl 

119) Fundusze unijne dla Ciebie ... czyli moja domowa 

cukierenka Praktyczne porady dotyczące pozyskiwania 

dotacji z funduszy unijnych. Dystrybucja. Promocja. 

Matrketing. 

niobe25 funduszeunijne1.blox.pl 

120) Po przerwie  poprzerwie poprzerwie.blox.pl 

121) Galangal - życie ze smakiem. Kulinarny 

pamietnikm Ewy. 

nobleva poprzerwie.blox.pl 

122) Blog Łukasza Ceglińskiego. O tym, co 

niekoniecznie pasuje do Gazety Wyborczej i Sport.pl 

cegieu lukaszceglinski.blox.pl 

123) Nasze życie od kuchni  jolantaszyndlarewicz smakmojegodomu.blox.pl 

124) Autobus czerwony  osa_oraz_smik autobusczerwony.blox.pl 

125) Wypiecz wymaluj. słodko i aromatycznie czyli 

moja książka kucharska. Zbiór przepisów znalezionych w 

sieci i książkach kucharskich - wypróbowanych przeze 

mnie i zaakceptowanych przez domowników :- 

vanilla4 waniliowo.blox.pl 

126) Moje pisanki. Czemu pisanki ? Bo to pisanie, mój 

zawód. I Pismo Święte. I coś trochę podobnego do 

pisanek wielkanocnych, choć nie całkiem... Jan Turnau 

jan.turnau janturnau.blox.pl 

127) Snape x Granger bez cukru  mroczna88 hgssbezcukru.blox.pl 

128) Game Old. Darmowe gry do pobrania  nandas gameold.blox.pl 

129) WEB 2.0 - z pozycji 50-latka  one.jack jacek50.blox.pl 

130) RadioAlert  radioalert radioalert.blox.pl 

131) GastroMonia... 9moniam gastromonia.blox.pl 

132) Chciwy Spekulant - taniej kupić, drożej sprzedać.  onwro spekulant.blox.pl 

133) Nasza-klasaVideo - hity kinowe online  smugiel nkvideo.blox.pl 

134) miasto książek  padma miastoksiazek.blox.pl 



135) W Stronę Precla  gofer73 preclowastrona.blox.pl 

136) recenzent uOSIu  uosiu77 recenzent.blox.pl 

137) ALBA BLOG KULINARNY  baaaraneeek alba.blox.pl 

138) Gorycz, nienawiść i  żalsendai_a hejterzymy.blox.pl 

139) Magia w kuchni  kasandraa6 magiawkuchni.blox.pl 

140) Smaczne, zdrowe... wyroby domowe  beiot wyrobydomowe.blox.pl 

141) Moje kuchenne zapiski... madzius87 wyrobydomowe.blox.pl 

142) Chihiro o świecie Nie ma bardziej szczerej miłości 

niż miłość do jedzenia. George Bernard Shaw 

chihiro2 sekretykuchenne.blox.pl 

143) Chihiro o świecie chihiro chihiro.blox.pl 

144) Kolorowy świat włóczek i mulin  xhaftx haft.blox.pl 

145) pl Kraków. Osobisty, subiektywny, prywatnie ebe4 plkrakow.blox.pl 

146) invalid password Tomasz Grynkiewicz  tomaszgrynkiewicz tigi.blox.pl 

147) Słodka Pasja…czasem też na ostro urszula_d73  

148) zielona-karuzela  zielona-karuzela zielonakaruzela.blox.pl 

149) Ale Historia  docent73 alehistoria.blox.pl 

150) wciąż czarna  annablack annablack.blox.pl 

151) I like design  piece_of_glass ilikedesign.blox.pl 

152) 3000 stóp  connspeach 3000.blox.pl 

153) I like photo  piece_of_glass pieceofglass.blox.pl 

154) Pieski Rasowe  beatka_98 rasowepieski.blox.pl 

155) Blogotowanie z pasją gosiuwka  blogotowanie.blox.pl 

156) Kuchnia na wzgórzu  dyrdymalki smaczliwkowo.blox.pl 

157) Wrocław z wyboru  wroclawzwyboru  

158) Trufla i jej kuchnia  trufla3 trufla3gotuje.blox.pl 

159) Make-up hunter in the cosmetic jungle  makeuphunter makeuphunter.blox.pl 

160) Plamka mazurka. Ptasie sprawy  krogulec14 plamkamazurka.blox.pl 

161) PLAKATY FILMOWE plakaty.blox.pl  mierzwiak plakaty.blox.pl 

162) piksele  ag_84 agde.blox.pl 

163) PRZYSTANEK KŁODZKO 3  anek-73 anek73.blox.pl 

164) pieczarka mySia  pieczarka_mysia pieczarkamysia.blox.pl 

165) Ja kobieta. Zachwyca nas zauważalne piękno, lecz 

wieczne jest to, co niewidoczne - Marie von Ebner-

Eschenbach 

moteczek moteczek.blox.pl 

166) Czerwień i błękit Czerwień truskawek i błękit 

migdałów przyprawione garścią fotografii oraz szczyptą 

myśli... 

mikimama czerwieniblekit.blox.pl 

167) Hafciki Marty O moim zamiłowaniu do haftu 

krzyżykowego, moim mężu, kocie i wszystkim innym co 

związane ze mną. 

cinka26 hafcikicinka26.blox.pl 

168) BIZNES BEZ STRESU Pozostań przy zdrowych 

zmysłach i zachowaj życiową równowagę.  

testeq biz.blox.pl 

169) design po polsku  zsah zsah.blox.pl 

170) Michał Słysz komentuje. Komentarze rynkowe  michal.slysz michalslysz.blox.pl 

171) Wszystko co chcielibyście wiedzieć o ślubie i 

weselu ... ameliste 

ameliste ameliste.blox.pl 

172) Szafiareczka. Jak Cie wiwdza, tak cię pisza morven szafiareczka.blox.pl 

173) Wawrzyniec Prusky Pruskywawrzyniec_

prusky 

wawrzyniec.blox.pl 

174) Ewangelia w XXI wieku. Jestem katoliczką. Ale 

tak naprawdę co to oznacza? Jaki ma to wpływ na moje 

życie codzienne, na wszystkie małe sprawy, na 

dokonywane wybory? 

marzatela mojawiarakatolicka.blox.pl 

175) strasznasztuka2  

Blog Izy Kowalczyk o sztuce strasznej i wstrętnej, czyli o 

moich ulubionych pracach artystycznych i nie tylko 

izakow2 strasznasztuka.blox.pl 

176) Lissa Leśnica Migawki z zachodniego krańca 

Wrocławia. Fotoblog. 

skrzatka_wariatka lissa.blox.pl 

177) Moje szycie czyli wszystko to, co wyszło spod 

mojej igły 

urkye szycie.blox.pl 

178) ona bloxuje...  anulina rozmawiamy.blox.pl 



179) To trzeba lubić Blog kulinarny - codzienne i 

niecodzienne wypróbowane przepisy, moje pasje... i wiele 

tego, co trzeba lubić. Zapraszam! 

ziji totrzebalubic.blox.pl 

180) Mediterraneo Głownie wyszukane w sieci. patekku1 mediterraneo.blox.pl 

181) Transmisje sportowe na żywo, mecze online  smugiel meczelive.blox.pl 

182) Qui penis aquam turbat? ..................Pomylone 

słowa składają sie na cud wiersza, pomyleni ludzie 

składają sie na cud tego świata 

leelooo  pr0myczek.blox.pl 

183) W kuchni można mi wszystko... gotujebolubi gotujebolubi.blox.pl 

184) Moja Wyspa  kicior99 kicior99.blox.pl 

185) Fashion And Style  shifty833 trends.blox.pl 

186) Wszystko o nieruchomościach  mieszkaniowyblox.p

l 

trends.blox.pl 

187) To mój kraj. Żyję tu i teraz i nie jest mi wszystko 

jedno co się dzieje wokół mnie . To moje subiektywne 

spojrzenie na Rzeczypospolite ... 

marzatela mojapolskadomowa.blox.pl 

188) Online za darmo filmy i seriale serialonline onlinezadarmoo.blox.pl 

189) Od deski do deski – Clevera. Czytam i opisuję, co 

dusza dyktuje...  

clevera clevera.blox.pl 

190) Zdrowe jedzenie  ioreta Czytam i opisuję, co dusza 

dyktuje... 

191) TABLOID ON LINE dla bezczelnych 

bluźnierców, sprzedawczyków, patologicznych 

hedonistów i Żydów z Brooklynu 

revelstein revelstein.blox.pl 

192) Niebieska Pistacja  zauberi niebieskapistacja.blox.pl 

193) Jeżyniec: wszystko o afrykańskich jeżach 

czteropalczastych  

jezyniec jezyniec.blox.pl 

194) Dziś mam ochotę na... russkaya dzismamochotena.blox.pl 

195) Zachciało mi się słodyczy Przepisy na pyszne 

ciasta, baby, babeczki i ciasteczka. Przepisy są przeze 

mnie sprawdzone i wszystkie zdjecia są moje 

iis111 zachcialomisiegotowac.blox.pl 

196) Zjadamy reklamy  eirena zjadamyreklamy.blox.pl 

197) Okiem analityka technicznego  slawomir.debowski analizatechniczna.blox.pl 

198) Przyjaźń jest drzewem, pod którym możemy się 

schronić.  

dzwoneczek1444 kiwi14.blox.pl 

199) Okiem i uchem Gackowej. Rozmaite Gackowej 

przypadki.  

weisefrau okiemgackowej.blox.pl 

200) Cukierniczka Ciasta, ciastka, desery i nie tylko :- nenyanan nenyanan.blox.pl 

201) Podróż na Południe  chilijczyk tierralatina.blox.pl 

202) Filmówka Świat filmu, recenzje, opisy, 

wydarzenia - zapraszam na stronę dla miłośników X 

Muzy! 

michal.broniszewski filmowka.blox.pl 

203) Pick and roll  michal.owczarek picknroll.blox.pl 

204) Zegarki CASIO  net75 zegarkicasio.blox.pl 

205) Pomarańcza i Imbir  krokodyll8 zegarkicasio.blox.pl 

206) freefullgamedownload.blox.pl  freefullgamedownload.blox.pl 

207) MOJE PIĘĆ MINUT  ewa777 ewa777.blox.pl 

208) Przepisy z serca domu  kaaasiuniaa przepisyzsercadomu.blox.pl 

209) Moje oczka - lewe, prawe i ... Lubię splatać oczka 

przy pomocy drutów i lubię wiązać węzełki makramy. 

splocik oczka.blox.pl 

210) Reklama od kuchni kaha_m adkuchni.blox.pl 

211) SERIALE BRYTYJSKIE  patoriku serialebrytyjskie.blox.pl 

212) P*S*I*A*K*I.BLOX  patiikl pieskipsy.blox.pl 

213) Feeria Smaków bez cukru feeriasmakow feeria.blox.pl 

214) .: wiedźmowe gotowanie :. Kulinarnie - z 

Wiedźmami. Bo wiedźmy przecież nie tylko napary 

magiczne gotują! 

kakunia.k kulinarnyblogwiedzmowy.blox.

pl 

215) okruszki  manajka okruszki.blox.pl 

216) ŻYCIE JEST DZIWKĄ CODZIENNE 

FRUSTRACJE, DOM, PRACA, DZIECI, 

MAŁŻEŃSTWO, DWIE KOBIETY W LISTACH DO 

SIEBIE 

kadaz wwwzyciejestdziwka.blox.pl 

217) Feeria Smaków  feeriasmakow  



218) Anna Lipowska LiAnna Pracownia artystyczna   lianna68 lianna.blox.pl 

219) TARNOWSKI KURIER KULTURALNY  tarnowski_kurier_ku

lturalny 

tarnowskikurierkulturalny.blox.

pl 

220) Film  smugiel bezlimitumegavideo4.blox.pl 

221) U Patekku  patekku1 wiecejyofu.blox.pl 

222) wiecej yofu! wega}skie wzpieki i inne ryecyz y 

tofu. Kuchnia wegańska - przepisy, zdjęcia i inne vegan 

spaceage wiecejyofu.blox.pl 

223) Zeszydło  fajerwerka_1 zeszydlo.blox.pl 

224) HORROR STORY interpretation is the only 

game in town 

cedro84 horrorstory.blox.pl 

225) Czytam, bo lubię aga dededan agaczyta.blox.pl 

226) Słodko i wytrawnie. Moje wypróbowane przepisy poecile slodkowytrawnie.blox.pl 

227) Serce z czekolady. Krótka historia o pieczeniu vilk_89 sercezczekolady.blox.pl 

228) Szczecinianka gotuje. Tysiące pasji i uspokojeń. lutka40 pasjeiuspokojenia.blox.pl 

229) Breakfast. Co by tu dobrego zjeść na śniadanie...? adrijah breakfast.blox.pl 

230) słodkie pogawędki  misiadk misiadk.blox.pl 

231) Warszawa  eela eela1.blox.pl 

232) RAJ ONE  bartosz.raj gazetasportowa.blox.pl 

233) Pomiędzy bitami  rozieblox rozie.blox.pl 

234) Kuchnia słodko-kwaśna  slodka-i-kwasna slodkokwasna.blox.pl 

235) Restauracja Domowa. Samcznie i domowo restauracjadomowa restauracjadomowa.blox.pl 

236) Robótki ręczne o tym jak powstają moje robótki 

ręczne - zapraszam 

aureliamyszkaszara myszkaszara.blox.pl 

237) O wszystkim i o niczym nieomalcodziennik mój 

Przyjaciele są jak anioły, które stawiają nas na nogi, 

kiedy nasze skrzydła zapomniały jak się lata... 

wanilia39 wanilia39.blox.pl 

238) Novamoda inspiracje  novamoda novamoda.blox.pl 

239) młoda pisarka czyta  mdl2 mlodapisarkaczyta.blox.pl 

240) Kulinarny Świat Arka. Mój Kulinarny Świat kuchcikarek kuchcikarek.blox.pl 

241) Sebastian Buczek komentuje. Komentarze 

giełdowe prezesa zarządu Quercus TFI SA 

sebastian_buczek sebastianbuczek.blox.pl 

242) This is Rihanna Your Online Resource About 

Rhianna 

cielencina thisisrihanna.blox.pl 

243) By uciec od codzienności  aifowy aifowy.blox.pl 

244) Plany treningowe. Baza planów treningowych mojtrening treningi.blox.pl 

245) Niesamowite Przygody Ilony sasskhaya fred.blox.pl 

246) KONTO i LOKATA  najlepszeblogi konto.blox.pl 

247) Kiddie and more Kiddie and more. Wokół 

rodziny, dziecka, partnerstwa i życia. Rzeczywistość na 

opak i niepoprawnie 

aeidenn kiddie.blox.pl 

248) Gertrusia  dsmiatek gertrusia.blox.pl 

249) Z życia heteroseksualistów Ciekawe i dziwne 

opowieści z życia heteroseksualnych Polaków. Poznaj ich 

zwyczaje godowe, problemy oraz zabawne historyjki! 

navaira heteroseksualisci.blox.pl 

250) Fryzury z grzywka fryzuryzgrzywka fryzuryzgrzywka.blox.pl 

251) Studenckie życie  

WPiA: Wydział Prawa i Absurdu 

pesymistyczne pesymistyczne.blox.pl 

252) szpilka 

Sztuka plątania nitek 

ziczac galeriaszpilka.blox.pl 

253) Pokój Nauczycielski. Pokój Nauczycielski  

Nawet nie przypuszczasz, co się dzieje w szkole Twojego 

dziecka... 

pan.od.matematyki pokojnauczycielski.blox.pl 

254) Cebrita  cebrita  

255) Od-kuchni od-kuchni odkuchnii.blox.pl 

256)  Nadjakseruje  ja-nadja nadjakseruje.blox.pl 

257) Mniamuśne  flusso mniamusne.blox.pl 

258) Co na wega obiad e_d_y_s_q_a cobylonaobiad.blox.pl 

259) Notatnik dekoratorski emigrantki  artdeco1 artdeco.blox.pl 

260) Na peryferiach stanu Nowy Jork... Z Syracuse o anetacuse syracuse.blox.pl 



kajakarstwie i życiu w USA 

261) Kwiecienka od kuchni  kwiecienka1 kwiecienkaodkuchni.blox.pl 

262) ładne rzeczy! Podoba się? blue.crayon podobasie.blox.pl 

263) WROCŁAW  camparis miastowroclaw.blox.pl 

264) Welcome to…Tokio Hotel Bill klaudyna12340 klaudia12340.blox.pl 

265) Firma i prawo. Blog Przemysława Gogojewicza, 

radcy prawnego i eksperta Firmy - Gospodaraka 

przemyslaw_gogoje

wicz 

gogojewicz.blox.pl 

266) OLZUSY u Fajwokloków sylwiastep mazusy.blox.pl 

267) Komentarze Jacka Borawskiego analityka 

giełdowego 

borawski.jacek jacekborawski.blox.pl 

268) miejsko-wiejski a może by gdzieś osiąść na stałe? emka1216 miejskowiejski.blox.pl 

269) Półeczka z książkami  be.el  

270) migotanie słów Słowa w ordynku. Słowa w ataku i 

w obronie. Pomieszane. Refrakcja słów w stali i w wodzie. 

Odbicia słowne i zwidy. Ład i gładkość. Spazmy i 

erupcje. Kojący wpływ soku z passion fruit. Od rzeczy i 

do rzeczy. Krótko mówiąc. Ostatnie słowo. Na początku 

był skowyt. 

andsol-br andsol.blox.pl 

271) Domek z piernika  tjaryma6 domekzpiernika.blox.pl 

272) podejrzane podsłuchane  jucatuitam otymsiemowi.blox.pl 

273) Weganizm  iveggy weganizm.blox.pl 

274) Violetove włóczki czyli rzecz o dzierganiu cyferki vicrochet.blox.pl 

275) Dom w Toskanii czyli rozmyślania w cieniu porta 

morte i inne historie.  

anitaes domwtoskanii.blox.pl 

276) Xylonyt . Koleje losu Myszy, Dziuni, Szczypiorka 

i Aligatora oraz Boossa i Nutki. 

xylonyt xylonyt.blox.pl 

277) sokrates ljoekelsoey  ljoekelsoey sokratesljoekelsoey.blox.pl 

278) Co na wege obiad?  e_d_y_s_q_a cobylonaobiad.blox.pl 

279) Serdeczne pozdrowienia z urlopu Blog zawiera 

pocztówki z niedawnych lat drugiej połowy XX wieku. 

Realny socjalizm razem z propagandą sukcesu, rodzący 

się kapitalizm a z drugiej strony przysłowiowa nutka 

nostalgii. 

zurlopu zurlopu.blox.pl 

280) ziemianin w kuchni  mag-43 ziemianinwkuchni.blox.pl 

281) Zapiski Artura  artnow artnow.blox.pl 

282) półka z przyprawami  tu-tusia polkazprzyprawami.blox.pl 

283) Zsyp To, czym nie mam ochoty zaśmiecać strony radkowiecki radkowiecki.blox.pl 

284) Pracownia i Galeria Artystyczna - Harmony Art - 

Zapraszam Cię na kawę do Galerii niekoniecznie tej 

wirtualnej - adres znajdziecie poniżej - Moją perełką jest 

Decoupage i kocham to co robię! w Galerii znajdziecie 

wiele innych niepowtarzalnych dzieł stworzonych przeze 

mnie i innych Twórców. 

galeriaaa galeriaaa.blox.pl 

285) hand made by AR - PRACOWNIA 

RĘKODZIEŁA Scrpbooking i inne pasje - ręcznie 

wykonane albumy, księgi gości, kartki, zaproszenia, 

winietki, zawieszki... 

rybk_a ar.blox.pl 

286) Polska - NRD - Niemcy - Świat Gdzieś między 

Polską a Niemcami, a szczególnie w NRD. 

cmoscmos cmos.blox.pl 

287) Ufo, ET i inne UFO Zone blok.pl dj_cinex ufozone.blox.pl 

288) Książka jest niczym ogród, który można włożyć 

do kieszeni...  

izusr czytadelko.blox.pl 

289) MÓJ GARNUSZEK mój garnuszek-moja 

kulinarna fantazja. 

dorotamirowska garnuszek.blox.pl 

290) BIUŚCIASTY KATALOG STANIKÓW 

BUSTY_BRAS_CATALOGUE  

szarsz kataloglb.blox.pl 

291) brulion be.el. Świat jest stworzony po to, aby stać 

się kiedyś piękną książką 

be.el brulionbeel.blox.pl 

292) Blog o kabarecie Opisy kabaretów, relacje i 

recenzje z występów, nowości na CD i DVD, wywiady, 

komentarze i galerie. Bądź na bieżąco z kabaretem. 

okabarecie kabaret.blox.pl 

293) AMATORSKO O DIZAJNIE  blocked_by_design blockedbydesign.blox.pl 

294) made in radom  bohdankaras radom.blox.pl 

295) z życia wzięte  anulina anulina 



296) Kraków według Świętoszka  tartuffe idacdonikad2.blox.pl 

297) W Pieguchowie Moje krzyżyki i inne wybryki piegucha pieguchowo.blox.pl 

298) świat nasz kolorowy  radzido swiatnaszkolorowy.blox.pl 

299) Okiem obserwatora Wszystko o szeroko 

rozumianej polityce i otaczającej nas rzeczywistości. 

missjonash missjonash.blox.pl 

300) Karol mówi... Blog opiniotwórczy  ludwisarz karolsliwa.blox.pl 

301) Excel, Access, VBA .... Moje doświadczenia z 

Excelem, Accesem i programowaniem w VBA 

marzatela mojezmaganiainformatyczne.bl

ox.pl 

302) oliwek w garach Bo zawżdy ci więcej jedzą, 

którzy bliżej misy siedzą. Mikołaj Rej 

zawsze.oliwek kulinarnyoliwek.blox.pl 

303) Szydełkiem przez duszę i inne katusze  aneladgam lylis.blox.pl 

304) Monsterowo  madik losmonsteros.blox.pl 

305) Robótki Babci Vilemoo!  vilemoo2005 vilemoo.blox.pl 

306) Srecenzje filmowe. Luksusowy blog filmowy kukok srecenzje.blox.pl 

307) ZDJĘCIA-OPISY-EUROPA wwldi  milczacy_krytyk reviews.blox.pl 

308) W krainie linków    milczacy_krytyk landoflinks.blox.pl 

309) UczelniaX    milczacy_krytyk uczelniax.blox.pl 

310) Music Locker    milczacy_krytyk musiclocker.blox.pl 

311) Quotes and Thoughts    milczacy_krytyk quotesandthoughts.blox.pl 

312) reviews.blox.pl    milczacy_krytyk reviews.blox.pl 

313) zbit logicznie. Logika to rozum najpłytszy, 

posiadają go nawet maszyny 

fg2002 zbit.blox.pl 

314) Numer 10  badzi numer10.blox.pl 

315) Wojtek Staszewski biega  wojciech.staszewski staszewskibiega.blox.pl 

316) Mały Rycerz Mały Rycerz to chłopiec, który 

zjawił się z Nieba, żeby nadać życiu naszej rodziny 

zupełnie inny wymiar. Ponieważ jeden z jego genów miał 

dużą fantazję - będzie dużo mniejszy niż jego rówieśnicy. 

W rośnięciu przeszkadza mu choroba - dysplazja kości. A 

ja? Jestem zwykłym człowiekiem, któremu w codziennej 

podróży pomaga ktoś niezwykły i ważny dla mnie - Pan 

B. W mojej codzienności usilnie staram się znajdować 

rzeczy, za które mogę być wdzięczna - to pomaga, gdy 

jest trudniej. To blog o Małym Rycerzu, o naszej rodzinie 

i o Panu B. 

marzek2 malyrycerz.blox.pl 

317) Take a gift - odpowiedzi  geheimnisss geheimnisss.blox.pl 

318) RODZINA I PRZYJACIELE. Chorzów wczoraj i 

dziś 

vlodo-bart vlodo.blox.pl 

319) Język ANGIELSKI dla maturzystów i NIE 

TYLKO  

a2z angielski.blox.pl 

320) Komentarze fizyka  pfg pfg.blox.pl 

321) MOJA SZUFLADA. Własciwie to powinno być 

MOJA WALIZKA 

searover mojaszuflada.blox.pl 

322) Blue spoon blue. garść przepisów i szczypta 

fotografii kulinarnej 

crayon bluespoon.blox.pl 

323) pasja tworzenia  mamoon1 mamoon1.blox.pl 

324) WŁADYSŁAW BARTOSZEWSKI ~ 

www.wladyslawbartoszewski.eu  

wbartoszewski wladyslawbartoszewski.blox.pl 

325) * mniamniam *  

Maminy sernik i ryż z jabłkami, babcine ruskie pierogi i 

placki ziemniaczane z gęstą śmietaną, unoszący się w 

kuchni zapach cynamonu - to smaki i zapachy mojego 

dzieciństwa, które z radością przekażę moim synom. 

efrank mniamniam.blox.pl 

326) Smacznie bo Domowo :   barbara_koz domowejedzenie.blox.pl 

327) szuwarkowo  magdaeska szuwarkowezacisze.blox.pl 

328) strefa designu subiektywnie  strefa.designu strefadesignu.blox.pl 

329) avki site models Love me tills my stops my heart marta9290 maaarta.blox.pl 

330) Mecze na żywo online, Sportowe transmisje live  smugiel livemecz.blox.pl 

331) F jak Frustratka  f_jak_frustratka fjakfrustratka.blox.pl 

332) O naturze bez komentarza, prawie...  jasieczek_001 onaturzebezkomentarza.blox.pl 

333) Blindspot  blindspot blindspot 

334) Przypadki matki, żony, belferki i koleżanki  malka19 malka19.blox.pl 



335) Z kartoflanego pola. Polowo. Ogrodniczo. 

kuchennie 

karto_flana zkartoflanegopola.blox.pl 

336) Gotowanie pod gruszą  mirosix mirosixgotuje.blox.pl 

337) Trzy pomidory. O gotowaniu, pieczeniu i innych 

zabawach kulinarnych 

moniazo trzypomidory.blox.pl 

338) Odsiane. poglądy o poglądach ceress ceress.blox.pl 

339) od A do Z na talerzu Ten blog to dla mnie 

przygoda,proba zaczarowania kuchni,aby stala sie 

miejscem odkrywania nowych pasji,zdobywania 

umiejętnosci i doskonalenia samej siebie.To takze 

ogromna przyjemnosc i lekcja pokory... 

bijana smakimojejkuchni.blox.pl 

340) this is my truth - tell me yours  gothmucha gothmucha.blox.pl 

341) MOSINA Tutaj komentujemy wydarzenia 

polityczne, społeczne i kulturalne w gminie Mosina 

fakty.mosina mosina.blox.pl 

342) Zjedz mnie.  zjedz_mnie zjedzmnie.blox.pl 

343) Caketime  anahitka9 caketime.blox.pl 

344) Space Jam W obliczu fascynacji basketem spod 

znaku NBA i piłką kopaną zacząłem płodzić 

grafomańskie wersety! Czytelniku Drogi nalej sobie 

odrobinę i pozwól mi zająć Twą wysublimowaną uwagę 

przez dosłownie chwilę ... 

shuygiven spacejam.blox.pl 

345) Apetyt dziś mam na ... Można gotować z pasją a 

nawet z fantazją ... na pewno należy gotować zdrowo 

futermama apetyt.blox.pl 

346) A czas biegnie bez pamięci... i tylko fotografia 

może go zatrzymać na zawsze. Moje małe wędrowanie, 

świata poznawanie... 

futermama futermama.blox.pl 

347) FacebookVideo - hity kinowe online   petitaski facebookvideo.blox.pl 

348) Archeowieści Odkrycia archeologiczne, historia 

starożytna, zapomniane cywilizacje, prehistoria i 

paleontologia 

wojciech.pastuszka archeowiesci.blox.pl 

349) Fryzury krótkie  fryzuryzgrzywka fryzuryzgrzywka.blox.pl 

350) Moje makijaże  cleo80 cleo80.blox.pl 

351) ROBÓTKI EWCI witam wszystkich prezentuje 

na blogu moje hobby to co lubię robić , bez czego już nie 

potrafię ..... robię również rzeczy na zamówienie 

zapraszam adres kontaktowy ewciarobotki@gmail.com 

ewcia116 ewelinarotko.blox.pl 

352) Lewy Sierpowy. Lewy Sierpowy - lewicowy punkt 

widzenia 

intel-e-gent lewysierpowy.blox.pl 

353) Kultura Okiem Svetomira  svetomir svetomir.blox.pl 

354) Jeż Węgierski. Moje zdziwienia budapesztańskie jezw jezwegierski.blox.pl 

355) Pokoje dla dzieci  majulma pokojedladzieci.blox.pl 

356) Głos Ulicy 

czyli blog o wojnie męsko-damskiej, kobiecości, polityce, 

Kościele i o tym czym wszyscy żyją, czyli kiczem. 

mateuszmajnusz glosulicy.blox.pl 

357) Supełki, węzełki, dziergotki, pikotki... z Marantą 

w tle  

anna_maranta maranta.blox.pl 

358) ...z Głębi DuszySceny z życia Mojej Rodziny. W 

rolach głównych moje dwa skarby: niemowlak 

Bartłomiejek i prawie 5 letni Filipek. ... Bo Życie Pisze 

Najlepsze Scenariusze 

witaaminkaa witaaminkaa.blox.pl 

359) Bieganie  plathman 800m.blox.pl 

360) Bractwo Rowerowe, Radom  bractworowerowe bractworowerowe.blox.pl 

361) Teatr Gotowania  urbanska_anna teatrgotowania.blox.pl 

362) JULINEK I SMA  iki81 julinek.blox.pl 

363) Muzyka download  smugiel muzodajniapl.blox.pl 

364) ..u Goldenbrown..  goldenbrown goldenbrown.blox.pl 

365) To co mnie kręci...  teczka1304  

366) śmietanka literacka  bsmietanka smietankaliteracka.blox.pl 

367) Niesamowite Smaki  aeliza.kr  

368) CO W NOSIE KRĘCI  elve nosthrills.blox.pl 

369) Blog Romualda Szeremietiewa  romualdszeremietie

w 

szeremietiew.blox.pl 



370) blog o nieodpłatnej domowej pracy kobiet ALE 

BAŁAGAN W TYCH DOMOWYCH 

PORZĄDKACH!!!!!!!!!!!!!!! Zamiatamy pojęciowe 

śmieci, odkurzamy zaśniedziałe poglądy a z fartucha 

robimy sztandar nowej udomowionej filozofii dla 

chłopców i dziewczynek 

singielki kantallupa alebalagan.blox.pl 

371) Blondyn i Blondyna Ten blog jest o przygodach, 

wzlotach i upadkach oraz wspólnym życiu Blondyna i 

Blondyny. Blondyn to Igor, golden z Fundacji Alteri, 

który jest psem asystującym. Natomiast Blondyna to 

Megi - chora na zanik mięśni miłośniczka psów i zwierząt 

wszelkiej maści. Wszystkie zdjęcia i teksty zamieszczone 

na blogu chronione są prawami autorskimi 

blondyn_i_blondyna

83 

blondyniblondyna.blox.pl 

372) Konwaliowe pole  konwaliowe_pole konwaliowepole.blox.pl 

373) cukrem i miodem  mojeslodkie  

374) Wizerunek styl etykieta schinella wizerunek.blox.pl 

375) Cretaive Garden ggagatka artymyczki.blox.pl 

376) Łódź na nowo  yeze  

377) Wszystko o filmach  quentinho quentinho.blox.pl 

378) PO GODZINACH...  marysiowamama  

379) O rynkach i inwestowaniu  bchyz  

380) Bollywood - Kraina Marzeń Make a promise to 

live a lifetime in every heartbeat 

pheobe6 quentinho.blox.pl 

381) LATANIE W KATARZE Życie i praca polskiego 

pilota Qatar Airways 

piotr.smietana psmietana.blox.pl 

382) in.da.house - Wszystko O Muzyce House!  mroweczka87 mroweczka87 

383) Epuls - hity kinowe online smugiel epulsvideo.blox.pl 

384) 4wymiar  4wymiar  

385) ZAPISKI DOJRZAŁEJ KOBIETY  veanka veanka.blox.pl 

386) Miasta 3D i wiele więcej...  

Modelowanie miast 3D, ALS, LiDAR, MMS, MLS, 

Fotogrametria lotnicza i naziemna, Lotnicze i Satelitarne 

obrazowania, Teledetekcja, Google Earth 

arkadiusz.szadkowsk

i 

miasta3d.blox.pl 

387) Grzegorz Zalewski komentuje  zalewski.grzegorz grzegorzzalewski.blox.pl 

388) Quilling, czyli co mnie kręci ...  

389) Blog poświęcony pasji tworzenia- tworzenia 

kartek metodą Quilling a także ramek na zdjęcia z 

wszystkiego co pod ręką. 

finnuala quillingowo.blox.pl 

390) Nie martw się o jutro. Nigdy nie wiesz, co Cię 

spotka dziś...  

doktor-bez-

stetoskopu 

doktorbezstetoskopu.blox.pl 

391) Książki-moja pasja  jolad6  

392) P O E T Y C Z N I E Nie wiem, co to poezja, nie 

wiem, po co i na co... Wiem, że czasami ludzie czytają 

wiersze i płaczą.... Władysław Broniewski 

eva-ewa okruchyzzycia.blox.pl 

393) Esensja bloguje esensja1 esensja.blox.pl 

394) FILMOWE ŁOWY O filmach blog. I o serialach 

czasem. 

ogqozo filmowelowy.blox.pl 

395) Spotkanie przy stole Oto mój kulinarny blog. 

Pamiętam bardzo dobrze jak w wieku 13 lat uparłam się 

aby sama upiec ciasto. Moja mama była wtedy 

przerażona, na moje szczęście albo i nie ciasto wyszło. Od 

tego czasu stopniowo przejmowałam pałeczkę mistrza 

cukierniczego w moim domu - mojego taty Dzisiaj 

niedziela bez pieczonego, to zmarnowana niedziela. Z 

czasem do tego dołączyła miłość do potraw gotowanych, 

smażonych i tak o to powstał pomysł na bloga. 

Zapraszam do czytania i do komentowania, a także do 

próbowania przepisów we własnym domu. 

emka1014 spotkanieprzystole.blox.pl 

396) Moja moda  frenja frenja.blox.pl 

397) HR jak CHorwacja  maciej.dobosiewicz hrjakchorwacja.blox.pl 

398) Biżuteria Ślubna Biła Magia kati_p bialamagia.blox.pl 

399) AFRYKA polowanie na geparda CHEETAH 

HUNTING  

tomekzlasu afryka.blox.pl 



Zabijanie dzikich zwierząt dla czystej przyjemności... 

zabijania. Czy można nas, ludzi w XXI wieku, nazwać 

istotami myślącymi? O autorach: od lat wędrówka po 

sawannach i buszu, fascynacja wolnymi i dzikimi 

gepardami . Bezkrwawe polowania na geparda stały się 

pretekstem do pokazania najciekawszych zakątków 

Afryki oraz dzikich zwierząt sawann i buszu. 

400) Moja internetowa naleśnikarnia  

ciasta nalesnikowe, farsze słodkie, wytrawne, rolady i torty 

naleśnikowe 

andzia-35 aniapichci.blox.pl 

401) Łódź okiem przechodnia - FotoBolas  bolas fotobolas.blox.pl 

402) Przemyślenia z drogi... Świat polityki widziany 

przez brudne okno tramwaju. Świat polityki widziany 

przez brudne okno tramwaju. 

nocri nocri.blox.pl 

403) PSYCHOLOGIA w SPRZEDAŻY | by Marek 

Wojciechowski  

marekwojciechowski marekwojciechowski.blox.pl 

404) Jan Witold Suliga  

Centrum Terapii Uzależnień Duchowych 

suljan ctud.blox.pl 

405) INVESTOR Brudnopis tradera investor_ts investor.blox.pl 

406) Filmy online  egzel1 onlinefilm.blox.pl 

407) Jazz Gazeta PIOTR IWICKI - niezależny serwis 

muzyczny - jazz, fusion, blues, jazzrock, koncerty, newsy. 

jazz-gazeta jazzgazeta.blox.pl 

408) projekt junior projekt junior 

409) od koncepcji, poprzez kreację, aż po 

implementację, est. 2009 

czula_b projektjunior.blox.pl 

410) ePrzeloty blog eprzeloty eprzeloty.blox.pl 

411) Filozofy Co zawsze chcieli sobie powiedzieć ale nie 

mogli, bo się nie spotkali. Oto cykliczny komiks 

filozoficzny, który daje filozofom możliwość 

przeprowadzenia rozmów na które do tej pory się nie 

odważyli. 

tylmur filozofy.blox.pl 

412) design to inspire  sopgirl designtoinspire.blox.pl 

413) Kobietą być, kochać, marzyć, śnić ... La donna e 

mobile qual piuma al vento muta d accento e di pensiero 

oksyd74 oksyd.blox.pl 

414) ZBAWIENIE - blog ludzi zbawionych 

415) zbawienie dla Ciebie - o Bogu...tak normalnie... 

zbawieni zbawieni.blox.pl 

416) UI Design: Marek Kasperski  marekkasperski ui.blox.pl 

417) Only Good Music 

Serwis o klimatycznych odmianach muzyki. Najświeższe 

wiadomości ze świata muzyki. Premiery albumów, 

recenzje, wywiady, terminy koncertów, teledyski. 

Piszemy o muzyce, którą lubimy... 

brokenhope onlygoodmusic.blox.pl 

418) Rodzinka od kuchni... czyli matka, córka i 

brytfanna 

pluskotka brytfanna.blox.pl 

419) Zdrowie intymne - twoje zdrowie seksualne  przemko111 zdrowieintymne.blox.pl 

420) Śląski Basket ... czyli informacyjny blog Kuriana 

na temat koszykarskich wydarzeń na Śląsku i Zagłębiu. 

kurian8 kurian.blox.pl 

421) Kalinin-grad  ninga kaliningrad.blox.pl 

422) Fizia Pończoszanka najintymniejsza ze 

wszystkich Twoich przyjaciółek 

pinupgirl_dg fiziaponczoszanka.blox.pl 

423) Bigos polityczny  czepny minister.blox.pl 

424) z igłą w ręku  

Czyli nasze życie w Eire 

hrabina.ee mamaniuni.blox.pl 

425) Brasileirao - licencja na kopanie  brasileirao brasileirao.blox.pl 

426) CinemaAsia  almaaghra cinemaasia.blox.pl 

427) Tebe Gada  tebe tebe.blox.pl 



Wymyślanie i produkcja produktów. 

428) Kolorowo w kuchni  kolorowowkuchni kolorowowkuchni.blox.pl 

429) MAŁY POKÓJ Z KSIĄŻKAMI  agnieszka_azj poczytajmi.blox.pl 

430) niecodziennik literacki  nutta niecodziennikliteracki.blox.pl 

431) Keep the Blue Flag Flying High  ktbffh ktbffh.blox.pl 

432) stanikowe biz-perypetie  renulec noszebiustonosze.blox.pl 

433) sweet escape into kitchen sweet escape into 

kitchen  

Moja ucieczka w słodszy świat 

judik1119 escapeintokitchen.blox.pl 

434) ojciec grzegorz  ojciecgrzegorz ojciecgrzegorz.blox.pl 

435) Moje pasje - moje hobby: Lubię tworzyć..., tym 

bardziej, jeśli komuś to co robię się podoba: 

malgorzata-p17 haftymalgosi.blox.pl 

436) GAVARIT  gavarit gavarit.blox.pl 

437) Graham Masterton 

438) OFICJALNA POLSKA STRONA GRAHAMA 

MASTERTONA! 

mictlantecutli grahammasterton.blox.pl 

439) 4 godziny na dobę  

Małoletnie potomstwo- zajęte własnymi ważnymi 

sprawami, i ja- lekko zagubiona w permanentnym 

niedoczasie. W ciągu tych 4 godzin dziennie próbuję być 

Wystarczająco Dobrą Matką- nie zawsze skutecznie 

teraz_asia 4godzinynadobe.blox.pl 

440) Romana J. subiektywny ogląd świata 

O mnie i o tym, jak widzę świat. Słowem, nihil novi w 

blogosferze. 

roman_j romanj.blox.pl 

441) blog latającej pyzy  monzoro latajacapyza.blox.pl 

442) Babcia bez mohera  babciabezmohera babciabezmohera.blox.pl 

443) Small Cup - Oaza niewielkich biustów  ametyst89 smallcup.blox.pl 

444) Natura!lnasprawa  hangai naturalnasprawa.blox.pl 

445) Subiektywny Sport  torontos subiektywnysport.blox.pl 

446) Koronki szydełkowe  koronekczar koronekczar.blox.pl 

447) Literatura współczesna Czytam, scrapuję, 

fotografuję, dwóch chłopców wychowuję... 

magda.matraszek magdamatraszek.blox.pl 

448) Tylko dobre wiadomości. Nie ma złych 

wiadomości. Bo nawet te wyglądające w pierwszej chwili 

czarno i podle mogą się na dobre obrócić. Newsy 

prywatne i osobiste, 

good_news goodnews.blox.pl 

449) Rybi brulion 

to piszę ja - mama totalna, feminizująca żona, selektywna 

pani domu, dziennikarka, copywriterka, niezmordowana 

poszukiwaczka złotego środka - niemal zawsze i prawie 

wszędzie. 

monitt jamama.blox.pl 

450) Dyplomacja - Piotr Wołejko  p.wolejko dyplomacjafm.blox.pl 

451) Wyszków i okolice. Blog Wiesława Cz. Miasto 

Wyszków i okolice, przyroda, fotografie, różności. 

wieslawcz owyszkowie.blox.pl 

452) Miłość po trzydziestce. Love is battlefield. A 

stereotypy traktujemy brutalnie 

navaira miloscpo30.blox.pl 

453) zaplątana w sieci Do nieba nie chodzę, bo jest mi 

nie po drodze, co ma być to będzie, niebo znajdę 

wszędzie. 

bena40 bena40.blox.pl 

454) Aatlanika. Aaa oni powiedzieli ...  aatlanika aatlanika.blox.pl 

455) NIECHCIANE UJĘCIA  ajduk niechciane.blox.pl 

456) Film  smugiel bezlimitumegavideo4.blox.pl 

457) dziennik.podróży Nie jedź nigdzie - zostań w 

domu. Ja pojadę za Ciebie. 

lachmani lachman.blox.pl 

458) Ichimoku trading  kamiloziemczuk ichimoku.blox.pl 

459) Mój Górnik - Górnik Zabrze moim okiem 

Statystyki, opinie i oceny oraz wyniki i wiadomości. Złote 

marten-ksg mojgornik.blox.pl 



korki i raport z wypożyczeń 

460) Czarny kwadrat  george_eliot georgeeliot2.blox.pl 

461) Polski Komitet Narodowy  reakcja rodlo.blox.pl 

462) W białym fartuchu życie codzienne i niecodzienne 

pewnego lekarza... 

dr_bloger dr_bloger 

463) Doskonale Szare  perfectgraybody doskonaleszare.blox.pl 

464) W....N....W Tajemny akord kiedyś brzmiał karol19874 wnw69.blox.pl 

465) Plan emisyjny monet NBP 2 zł nordic gold lichaczew planemisyjnynbp.blox.pl 

466) Maniaczytania  

czyli mania czytania i inne takie 

maniaczytania mojeprzemiany.blox.pl 

467) Żary i okolice  boberzary zary.blox.pl 

468) Psi blog  orvokki sundayivigo.blox.pl 

469) Rozkosz smaku  junogordes rozkoszsmaku.blox.pl 

470) Aaaaaa właśnie że równość! 

Dom, rodzina - z kraju i ze świata z osobistej perspektywy: 

prywatny blog prywatnej osoby 

katarzynaformela katarzynaformela.blox.pl 

471) herbaciano-kaligraficznie herbata. tusz. ryż - azja 

wschodnia 

sayama herbacianokaligraficznie.blox.p

l 

472) Rozwój osobisty  fetyzja pozytywnezycie.blox.pl 

473) Z miłości do jedzenia  sylwiam7 zielonykoperek.blox.pl 

474) ~~ Powoli po szczeblach marzeń~~ Kiedy się 

czegoś pragnie, wtedy cały wszechświat sprzysięga się, 

byśmy mogli spełnić nasze marzenie. Paulo Coelho 

~~Alchemik~~ 

lo-ko lalutek.blox.pl 

475) Marynarka czyli sceny z życia żony marynarza, 

Moje smutki, radości, problemy i wszystko, z czym się 

zmagam będąc słomianą wdową. 

gania76 marynarka.blox.pl 

476) pocomito - czyli hanutka - decoupage  1.hanutka hanutka.blox.pl 

477) Szydło i spółka  edi-bk edibk.blox.pl 

478) Japonia - wspaniale normalna  

Moja milosc do Japonii nie jest ulotnym zakochaniem. To 

milosc, ktora ma za soba lata, ktora wiele przeszla i wiele 

rozumie. Znam Japonie, a jednak stale odkrywam ja na 

nowo. Podziwiam ja nie za egzotyke, a za wspaniala 

normalnosc. 

polska_japonka japoniacodzienna.blox.pl 

479) Ropa i tran  ropaitran ropaitran.blox.pl 

480) Selena Gomez  olawikasylwia selenkanewsy.blox.pl 

481) KARAIBY oraz inne rewiry...  tres.pimientos dominicana.blox.pl 

482) Onet - najnowsze filmy online  smugiel onetvideo.blox.pl 

483) zero925*blog jana suchodolskiego o biżuterii  zero925 zero925.blox.pl 

484) Smacznie z Joanną kulinarne fascynacje w 

zwykłej polskiej kuchni 

js28 smaczniezjoanna.blox.pl 

485) Legendum est legendum est ninedin ninedin.blox.pl 

486) DODA i VIRGIN  kubekk dodavirgin22.blox.pl 

487) profesorskie gadanie  

Pogawędki prowincjonalnego profesora biologii ze swoimi 

studentami i uczniami. Wirtualny spacer z różnorodnymi 

przemyśleniami, w pogoni za nowoczesną technologią i 

nadążając za blaknącym kontaktem mistrz-uczeń. Grupy 

coraz liczniejsze, a gdzież bezpośredni i indywidualny 

kontakt? Kształcąc innych sam się rozwijam, pod 

wyrozumiałym okiem studentów. I o tym właśnie 

chciałbym opowiedzieć. 

sczachor czachorowski.blox.pl 

488) Moja przygoda kulinarna  wariatka327 pysznakuchnia.blox.pl 

489) Jak związać koniec z końcem? Codzienne zakupy 

i zmagania, aby starczyło do pierwszego. Jestem za 

biedna, aby kupować byle co. No i zakładam własną 

firmę.... 

marzatela mojezakupycodzienne.blox.pl 



490) Język angielski dla każdego  

Angielski dla każdego - słownictwo, gramatyka, ciekawe 

linki, przygotowanie do matury, egzaminu 

gimnazjalnego, historia i kultura krajów anglojęzycznych 

itd. 

ioreta angielskidlakazdego.blox.pl 

491) Styler kate mac  kate_mac stylekatemac.blox.pl 

492) Klub Czarodziei - Zanim zaczniesz pracować nad 

konkretnym marzeniem, odpowiedz sobie na pytanie: po 

co chcesz jego spełnienia. - 

azabeastudio klubczarodziei.blox.pl 

493) Autouzupełnianie - blog o niecodziennych 

podpowiedziach Google  

annjot autouzupelnianie.blox.pl 

494) niesforna matka  anulina niesfornamatka.blox.pl 

495) Coolinarny Mój kulinarny blog, zapraszam! wedith coolinarny.blox.pl 

496) Blog Transportowy Blog jest poświęcony środkom 

transportu. Przeważają autobusy, ale nie brakuje także 

pojazdów szynowych, ciężarówek i trolejbusów. Jest tu 

także miejsce na wyjątkowe osobówki oraz teksty o 

samolotach i pływających środkach transportu. Autor w 

niniejszym blogu nie reprezentuje żadnej firmy i 

instytucji. Notki są wzbogacane informacjami prasowymi 

nadsyłanymi przez producentów. 

lukaszwoblog blogtransportowy.blox.pl 

497) My Craft Loft Do wielkich osiągnięć przez wąskie 

ścieżki. Wiktor Hugo. 

magbod magbod.blox.pl 

498) Kuchnia Beatki  coubeatki kuchniabeatki.blox.pl 

499) Żona,Matka, Babcia,Teściowa  fusilla fusilla.blox.pl 

500) warszawa jpg  boruta_wwa warszawajpg.blox.pl 

 

501) Pod półksiężycem Kataru  

W marcu 2007 ruszyłam w podróż na południe. Doha to 

nasz nowy dom. Egzotyczny i niezwykły. 

olena.s katar1.blox.pl 

502) NOCNIK, CZYLI DZIENNIK PISANY NOCĄ 

Kto u licha będzie miał odwagę przeczytać tę olbrzymią 

kupę ja i mnie ? To mi się wydaje cuchnące mnie 

natalia.biel faust.blox.pl 

 

 

22) Splecione nitki i słowa – blog dotyczy różnego rodzaju robótek ręcznych. 

 Pozyskanie odbiorców, skuteczne oddziaływanie i w rezultacie uaktywnienie ich interakcji 

potencjalnie mogą zostać osiągnięte poprzez różne środki językowe (na bazie różnorakich rejestrów 

współczesnej polszczyzny). Uwagę potencjalnego odbiorcy skupiają m.in wulgaryzmy. Jednakże 

byłoby zbytnim uproszczeniem mówienie o dominacji takich mechanizmów koncentrowania 

zainteresowania potencjalnych odbiorców w blogach. Można sądzić, iż spora frekwencja realizacji 

tekstowych bazujących na wulgaryzmach poprzez samą obecność ma przykuwać uwagę (być impulsem 

do przeczytania wpisów na blogu). Może to jednak również odstręczać niektórych odbiorców. 

PODSUMOWANIE 

 W blogach traktowanych jako określone teksty użytkowe, gry językowe są stosowane na 

płaszczyźnie wielu elementów konstrukcyjnych – poczynając od nicka, a kończąc na realizacjach 

tekstowych, osadzonych w konkretnym kontekście. Zasady konstruowania tekstów blogów pozwalają 

wyodrębnić pewne konstytutywne elementy blogów, takie jak nicki. Można mówić o pewnego rodzaju 

Tabela 7. Tytuły blogów – funkcja reprezentacyjno-informacyjna 

http://faust.blox.pl/html


relacjach zachodących pomiędzy pseudonimami i konkretnymi realizacjami tekstowymi. Kolejny 

segment (zaliczany do gatunków metatekstowych), który również jest miejscem gier językowych, 

stanowią tytuły skorelowane częstokroć z elementami graficznymi. 

 Adaptacja gier komunikacyjnych i językowych na płaszczyźnie intertekstualnej oraz nawiązania 

do gatunków metatekstowych w blogach służą poszukiwaniu odbiorców tekstów nawiązujących do 

gatunków osadzonych w tradycyjnych pozasieciowych konwencjach. Temu celowi podporządkowana 

bywa również budowa nicków, które często bazują na wieloznaczności poprzez zestawienia odległych 

form sematycznych. Nie brakuje również zestawiania form semantycznych o wydźwięku żartobliwym, 

ironicznym lub /i wyraźnych odniesień kulturowych. Ponadto wykorzystywana bywa defrazeologizacja 

prowadząca do udosłownienia utartych związków frazeologicznych. Dość powszechnie zestawiane są w 

tytule lub nicku leksemy o znaczeniu przeciwstawnym lub/i powtórzenia intensyfikujące ekpresywność.  

 Skuteczność stosowanych gier językowych i komunikacyjnych polega na mechanizmie szeroko 

pojętego zaskoczenia. Gry językowe stosowane przez internautów wywoływać mogą całą gamę 

skrajnych odczuć – od zachwytu do odrazy… 
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